


 



ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE
MODERNA

Beni provenienti dalla prestigiosa eredità

dell'etnologo linguista e orientalista Italiano Angelo De Gubernatis

e da altre committenze private.

Mobili antichi e dipinti di Maestri dal XVII al XX sec.,

sculture, gioielli, argenti, porcellane 

oltre ad una collezione di medaglie italiane e straniere



1

 
Seguace di Salvator Rosa (Arenella, 1615-

Roma,1673), Paesaggio con cavalieri in riva al fiume,

olio su tela, cm 51x90,5, entro cornice.

Stima EURO 1200 - 2200

2

 
VENEZIA - ANDREA GRITTI (1523-1538), Scudo in

oro, cm 2,5x2,5, peso gr.3,2, (difetti).

D/ ANDREAS GRITI DVX VENETIAR. Croce ornata fiorita.

R/ SANCTVS MARCVS VENETVS. Il Leone di San Marco. 

Stima EURO 250 - 450

3

 
Spiaggia con pescatori, tempera su carta, cm

108x70, firmato, entro cornice, (difetti)

Stima EURO 1000 - 1800

4

 
Ribalta olandese riccamente intarsiata in vari legni

pregiati, fine XIX secolo

sportello superiore a calatoia celante cassettini e vuoti all'interno,

fronte a quattro cassetti, ricchi intarsi a motivi di foggia di vasi, ...

Stima EURO 1500 - 2800

5

 
Coppia di candelabri in argento a sette fiamme,

prima metà XX secolo

riccamente cesellati e sbalzati a motivi fogliacei, cm h 46, peso totale

gr. 3880, (appesantiti).

Stima EURO 700 - 1200

6

 
Tre piatti in porcellana policroma, Vienna, XIX secolo

Lotto composto da: un piatto grande con cavetto  raffigurante

l'Imperatore Calo V ritratto da Tiziano e due piattini fondi con cavetti

...

Stima EURO 250 - 480

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/seguace-di-salvator-rosa-arenella-1615--roma1673-paesaggio-con-cavalie-43101
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/venezia---andrea-gritti-1523-1538-scudo-in-oro-cm-25x25-peso-gr32-dife-42447
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/spiaggia-con-pescatori-tempera-su-carta-cm-108x70-firmato-entro-cornic-41940
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ribalta-olandese-riccamente-intarsiata-in-vari-legni-pregiati-fine-xix-43100
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-candelabri-in-argento-a-sette-fiamme-prima-meta-xx-secolo-43119
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-piatti-in-porcellana-policroma-vienna-xix-secolo-43122


 

7

 
Centrotavola in argento, Russia, prima metà del XIX

secolo

corpo baccellato con vasca interna vermeil, decori floreali e

geometrici incisi e sbalzati, base rettangolare traforata a foglie

d'acanto, c ...

Stima EURO 500 - 800

8

 
Scuola veneta del XVII secolo, Alessandro Magno

incontra la famiglia di Dario, olio su tela, cm

112,5x150,5, (lievi difetti sulla tela).

Stima EURO 1600 - 3000

9

 
Centrotavola ovale in argento, XX secolo, decori

incisi e sbalzati a motivi di fiori e frutti, cm 4x34x23,

peso gr. 434, (difetti)

Stima EURO 340 - 450

10

 
Grande Globo terrestre fisico e politico disegnato dal

Prof. Guido Cora (Torino, 1851 – 1917), Ditta Editrice

Paravia, inizi XX secolo

sfera in gesso e carta applicata, supporto in legno con fusto tornito e

tre piedi sagomati, altezza tot. cm 145 circa, (difetti)

Stima EURO 800 - 1500

11

 
VENEZIA - MICHELE STENO (1331-1413), Ducato in oro

zecchino, cm 2x2, peso gr.3,5, (difetti).

D/ MIChAEL STEN. S. Marco porge il vessillo al Doge genuflesso;

R/ SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT Il Redentore, circondato

da ...

Stima EURO 400 - 600

12

 
Scultore del XIX secolo, Ciociara, scultura in marmo

bianco, cm h 129, (difetti)

Stima EURO 4000 - 8000

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/centrotavola-in-argento-russia-prima-meta-del-xix-secolo-42909
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-veneta-del-xvii-secolo-alessandro-magno-incontra-la-famiglia-di-43152
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/centrotavola-ovale-in-argento-xx-secolo-decori-incisi-e-sbalzati-a-mot-42935
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/grande-globo-terrestre-fisico-e-politico-disegnato-dal-prof-guido-cora-43248
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/venezia---michele-steno-1331-1413-ducato-in-oro-zecchino-cm-2x2-peso-g-42445
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scultore-del-xix-secolo-ciociara-scultura-in-marmo-bianco-cm-h-129-dif-43176


 

13

 
Basamento in legno intagliato e dorato, fine XVIII

secolo

piano laccato a finto marmo verde, fronte centrato da scudetto

sormontato da corona, recante tracce di iscrizione poco leggibile, cm

h 65x45 ...

Stima EURO 200 - 380

14

 
Pittore bolognese del XVII secolo, Cupido, olio su tela,

cm 55x71, entro cornice

Stima EURO 1400 - 3000

15

 
Bulgari - Collezione B.Zero1, anello con fascia a

spirale in ceramica nera e oro 18 KT

n. di serie EB38564, misura  n.11-12, entro doppia custodia originale.

Stima EURO 1350 - 2500

16

 
Pittore del XIX secolo, L'atelier del pittore, olio su tela,

cm 45,5x73,5, entro cornice, (la tela presenta fori)

Stima EURO 400 - 700

17

 
Coppia di comò in legno impiallacciato in varie

essenze, XX secolo

 piano in marmo rosso, fronte a due cassetti decorati con medaglione

di putto musicante, festoni e finiture in bronzo, gambe mosse, cm ...

Stima EURO 600 - 1000

18

 
Orologio La Vallèe, in ottone dorato con placche in

porcellana policroma, XX secolo, cm h 26,5x19,5x10

Quadrante a numeri romani con riserva centrale raffigurante

l'Allegoria dell'Inverno, placchette laterali decorate a fiori e volatili;

(dife ...

Stima EURO 500 - 800

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/basamento-in-legno-intagliato-e-dorato-fine-xviii-secolo-43034
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-bolognese-del-xvii-secolo-cupido-olio-su-tela-cm-55x71-entro-c-43234
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bulgari---collezione-bzero1-anello-con-fascia-a-spirale-in-ceramica-ne-43090
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xix-secolo-latelier-del-pittore-olio-su-tela-cm-455x735-en-43086
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-como-in-legno-impiallacciato-in-varie-essenze-xx-secolo-43095
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/orologio-la-vallee-in-ottone-dorato-con-placche-in-porcellana-policrom-41960
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Coppia di orientali reggitorcia in legno scolpito,

dorato e dipinto in policromia, cm 41, XVIII secolo,

(difetti, restauri)

Stima EURO 600 - 1000

20

 
Pendente a forma di moretto in ebano e ambra,

montato in oro 9 KT e impreziosito da brillantini,

rubini, zaffiri, opali e perline semoventi ...

Stima EURO 1200 - 2000

21

 
Pittore del XVII secolo, San Girolamo, olio su tela, cm

159x100, entro cornice, (difetti).

Stima EURO 1600 - 3000

22

 
Panca in legno ebanizzato ed intarsiato, Lombardia,

XIX secolo, cm h 123x102,5X50, (difetti).

schienale, seduta e base riccamente intarsiati a motivo di

grottesche, vasi e ramages, particolari scolpiti a foggia di mezzo-

busti maschili ...

Stima EURO 150 - 280

23

 
Eduardo Dalbono (Napoli, 10 dicembre 1841 – Napoli,

23 agosto 1915), Attr.a, Paesaggio, olio su tela, cm

60x123, entro cornice

Stima EURO 1600 - 4000

24

 
Consolle in legno intagliato, laccato e dorato, XIX

secolo

fascia intagliata a motivi fogliacei, montanti a volute con cherubini

scolpiti, cm 66x82x40, (difetti e restauri).

Stima EURO 150 - 280

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-orientali-reggitorcia-in-legno-scolpito-dorato-e-dipinto-in--43072
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pendente-a-forma-di-moretto-in-ebano-e-ambra-montato-in-oro-9-kt-e-imp-42635
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-san-girolamo-olio-su-tela-cm-159x100-entro-cor-42015
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/panca-in-legno-ebanizzato-ed-intarsiato-lombardia-xix-secolo-cm-h-123x-43027
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/eduardo-dalbono-napoli-10-dicembre-1841---napoli-23-agosto-1915-attra--43065
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/consolle-in-legno-intagliato-laccato-e-dorato-xix-secolo-42978


 

25

 
Hypnos, busto in marmo bianco, XX secolo, cm h 66,

(lievi difetti).

Stima EURO 750 - 1400

26

 
Inginocchiatoio lastronato in noce a quattro cassetti,

XVIII secolo, cm h 80x67x67, (difetti)

Stima EURO 200 - 380

27

 
Pittore attivo a Genova alla fine del XVII secolo, Fuga

da un incendio al chiaro di luna, olio su tela, cm

34x54, entro cornice.

Pubblicato nel volume : M.Roethlisberger, "Cavalier Pietro
Tempesta and His Time", University of Delaware Press,

1970, pag. 119, sche ...

Stima EURO 2800 - 5500

28

 
Anello in oro 9 kt con brillanti brown 1,45 kt e zaffiro

1,55 kt, misura n.16

Stima EURO 750 - 1400

29

 
Pittore del XVII secolo, Putto con cagnolino, olio su

tela, cm 71,5x43, entro cornice, (difetti, piccole

cadute di colore).

Stima EURO 700 - 1300

30

 
Teiera in argento, Russia, prima metà del XIX secolo

corpo baccellato, decori cesellati a palmette e putti tra tralci vegetali

e cornucopie, manico e pomolo in legno ebanizzato, cm h 19,5, peso ...

Stima EURO 650 - 1200

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/hypnos-busto-in-marmo-bianco-xx-secolo-cm-h-66-lievi-difetti-43201
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/inginocchiatoio-lastronato-in-noce-a-quattro-cassetti-xviii-secolo-cm--42995
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-attivo-a-genova-alla-fine-del-xvii-secolo-fuga-da-un-incendio--43249
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/anello-in-oro-9-kt-con-brillanti-brown-145-kt-e-zaffiro-155-kt-misura--42629
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-putto-con-cagnolino-olio-su-tela-cm-715x43-ent-43239
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/teiera-in-argento-russia-prima-meta-del-xix-secolo-42908


 

31

 
Pittore del XVIII secolo, Assunzione della Vergine, olio

su tela, cm 48x62,5, entro cornice, (difetti e restauri

sulla tela).

Stima EURO 500 - 800

32

 
Antico capitello in marmo, scolpito con decorazione

fitomorfa, cm 31x35x37 circa, (difetti).

Stima EURO 400 - 700

33

Giacinto Gianni
1837 -  1895
 
Coppia di dipinti raffiguranti vedute di La Valletta,

olio su tavola, cm 31,5x40, datati, entro cornici, (lievi

difetti).

Stima EURO 500 - 800

34

 
Anello in oro bianco 9 KT con acquamarine 6,80 KT

e dm G color 0,40 KT

Stima EURO 1300 - 2000

35

 
Specchiera in stile Luigi XVI, XIX secolo

in legno intagliato e dorato a tre ordini di intaglio, cimasa riccamente

scolpita a motivi vegetali, ingombro tot. cm 139x92, (difetti).

Stima EURO 300 - 500

36

 
Consolle stile barocco, in legno intagliato e laccato,

costruita con elementi del XVIII e XX secolo

 piano di linea sagomata dipinto a finto marmo, montanti scolpiti a

volute e riccioli poggianti su pianetto di base, cm 97x163x41, (dif ...

Stima EURO 400 - 600

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-assunzione-della-vergine-olio-su-tela-cm-48x6-42985
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antico-capitello-in-marmo-scolpito-con-decorazione-fitomorfa-cm-31x35x-42303
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gianni-giacinto-giacinto-gianni-coppia-di-dipinti-raffiguranti-vedute--42099
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/anello-in-oro-bianco-9-kt-con-acquamarine-680-kt-e-dm-g-color-040-kt-42626
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-in-stile-luigi-xvi-xix-secolo-42986
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/consolle-stile-barocco-in-legno-intagliato-e-laccato-costruita-con-ele-42975


 

37

 
Madonna col Bambino, antica scultura in legno con

tracce di policromia, cm h 94,5, (difetti).

Stima EURO 2300 - 4000

38

 
Seguace Annibale Carracci (1560-1609), Sacra

Famiglia con S.Giovannino, olio su tela, cm 37,5x28,

XVII secolo, entro cornice

Stima EURO 400 - 600

39

 
Consolle in noce, XVIII secolo, con piano trapezoidale,

due montanti sagomati a lira, cm 85x121x52, (difetti).

Stima EURO 400 - 700

40

 
Coppia di orecchini a foggia di moro in oro 9 kt e

argento, con pietre preziose incastonate e particolari

smaltati, cm 4,5

Stima EURO 700 - 1200

41

 
Pittore del XIX secolo, Tempo di semina in

Normandia, olio su tela, cm 77x63, entro cornice,

(restauri, difetti sulla tela).

Stima EURO 350 - 650

42

 
Testa virile, scultura in bronzo, cm h 41, XIX secolo,

poggiante su base in legno.

Stima EURO 2500 - 4000

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/madonna-col-bambino-antica-scultura-in-legno-con-tracce-di-policromia--43070
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/seguace-annibale-carracci-1560-1609-sacra-famiglia-con-sgiovannino-oli-42259
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/consolle-in-noce-xviii-secolo-con-piano-trapezoidale-due-montanti-sago-43083
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-orecchini-a-foggia-di-moro-in-oro-9-kt-e-argento-con-pietre--42631
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xix-secolo-tempo-di-semina-in-normandia-olio-su-tela-cm-77-42964
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/testa-virile-scultura-in-bronzo-cm-h-41-xix-secolo-poggiante-su-base-i-43232


 

43

 
Lotto di varie medaglie al merito, bottoni e gemelli in

materiali diversi, lunghezza max cm 25, (difetti).

Stima EURO 1500 - 2500

44

 
Servizio in argento, Firenze, seconda metà XX secolo

composto da teiera, caffettiera, lattiera e zuccheriera, decori incisi e

cesellati, alt. max cm 19x24,5, peso gr. 1700, (lievi difetti).

Stima EURO 600 - 1000

45

 
Attr.a Antoine Pierre Patel (1648-1707), Capriccio

architettonico con figure, olio su tela, cm 131x119,

entro cornice.

Stima EURO 4000 - 6000

46

 
Trumeau lombardo lastronato in radica di noce, XIX

secolo, corpo superiore a due sportelli a specchi

sormontati da cimasa di linea spezzata, ...

Stima EURO 1500 - 2500

47

 
Arciere a cavallo, antica scultura in legno intagliato e

dipinto, cm h 90x68x19, Cina, (difetti).

Stima EURO 500 - 1500

48

 
Scrivania da centro stile Luigi XV, impiallacciata in

radica di noce, piano di linea sagomata, fascia

centrata da un cassetto affiancato da ...

Stima EURO 500 - 900

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-varie-medaglie-al-merito-bottoni-e-gemelli-in-materiali-diver-41995
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-in-argento-firenze-seconda-meta-xx-secolo-42278
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/attra-antoine-pierre-patel-1648-1707-capriccio-architettonico-con-figu-43103
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/trumeau-lombardo-lastronato-in-radica-di-noce-xix-secolo-corpo-superio-42517
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/arciere-a-cavallo-antica-scultura-in-legno-intagliato-e-dipinto-cm-h-9-42102
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scrivania-da-centro-stile-luigi-xv-impiallacciata-in-radica-di-noce-pi-42307


 

49

 
Pendente a forma di moretto in ebano, montato in

oro 9 kt e argento, busto formato da perla barocca

impreziosito da smeraldi e pietre nere, ...

Stima EURO 800 - 1500

50

Franz Thelen
1826 -  1877
 
Buttero, olio su tela, cm 133x97, entro cornice

Stima EURO 3000 - 6000

51

 
Allegoria dell'Autunno, scultura in marmo, cm 57, XIX

secolo, (difetti, marmo dipinto, base rotta).

Stima EURO 500 - 800

52

 
VENEZIA, MARCO CORNER (1365-1368), Ducato in

oro zecchino, cm 2x2, peso gr. 3,6, (difetti).

D/ MARC CORNARIO S. Marco porge il vessillo al Doge genuflesso; 

R/ SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT Il Redentore, circond ...

Stima EURO 250 - 450

53

 
Henri Testelin (1616–1695), Attr. a, Ritratto di

Monsieur De Valliere in armatura, olio su tela, cm

73x60, recante stemma e iscrizione 27 di ...

Stima EURO 1800 - 4000

54

 
Ribalta olandese riccamente intarsiata a motivi

floreali e di volatili su rami

parte superiore con sportello a calatoia celante cassettini e vuoti

all'interno, parte inferiore a due tiretti e tre cassetti, piedi a zampa ...

Stima EURO 500 - 800

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pendente-a-forma-di-moretto-in-ebano-montato-in-oro-9-kt-e-argento-bus-42634
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/thelen-franz-franz-thelen-buttero-olio-su-tela-cm-133x97-entro-cornice-43085
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/allegoria-dellautunno-scultura-in-marmo-cm-57-xix-secolo-difetti-marmo-42831
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/venezia-marco-corner-1365-1368-ducato-in-oro-zecchino-cm-2x2-peso-gr-3-42446
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/henri-testelin-1616-1695-attr-a-ritratto-di-monsieur-de-valliere-in-ar-43068
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ribalta-olandese-riccamente-intarsiata-a-motivi-floreali-e-di-volatili-42254


 

55

 
Paio di orecchini in oro giallo 18 KT con topazi e

brillantini, peso gr.16,8

Stima EURO 630 - 1300

56

 
Varo della nave ammiraglia, olio su tela, cm

52,5x52,5, firmato a tergo C. Carelli, entro cornice,

(difetti).

Stima EURO 900 - 2800

57

 
Coppia di consoles stile barocco in legno laccato ed

intagliato, costruite con elementi del XVIII e XX

secolo

piano di linea sagomata a finto marmo, sostenuto da grande voluta

arricciata, scolpita a foglie d'acanto, cm h 62,5x74x28, (difetti).

Stima EURO 180 - 350

58

 
Pittore del XVI-XVII secolo, Mangiafagioli, olio su tela,

cm 93x70, entro cornice, (restauri)

Stima EURO 2000 - 3500

59

 
Tavolo tondo in noce con piano in marmo bianco, XIX

secolo, gamba a balaustro poggiante su tre piedi

ferini, cm h 81x93

Stima EURO 250 - 450

60

 
Coppia di orecchini a forma di gabbietta in oro 9 kt e

argento, con uccellini in corallo, e applicazioni di

smeraldi e perline in giada, cm ...

Stima EURO 500 - 800

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paio-di-orecchini-in-oro-giallo-18-kt-con-topazi-e-brillantini-peso-gr-39330
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/varo-della-nave-ammiraglia-olio-su-tela-cm-525x525-firmato-a-tergo-c-c-43058
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-consoles-stile-barocco-in-legno-laccato-ed-intagliato-costru-42997
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvi-xvii-secolo-mangiafagioli-olio-su-tela-cm-93x70-entro--42516
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolo-tondo-in-noce-con-piano-in-marmo-bianco-xix-secolo-gamba-a-bala-43139
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-orecchini-a-forma-di-gabbietta-in-oro-9-kt-e-argento-con-ucc-42633


 

61

 
San Francesco, scultura in legno con tracce di

policromia, XVII secolo, cm h 116, (difetti e mancanze)

Stima EURO 600 - 1000

62

 
Parure anello e paio di orecchini in oro con turchese,

diamanti ed ametiste, anni '60.

in oro giallo 18 KT, incastonati con cabochon di turchese contornata

da diamanti taglio vecchio europeo per 1.70 ct circa.

D

Stima EURO 900 - 1600

63

 
Pittore del XVIII secolo, Ultima Cena, olio su tela, cm

104x77, entro cornice, (cadute di colore)

Stima EURO 1200 - 2600

64

 
Pittore del XVII secolo, Assunzione della Vergine, olio

su tela, cm 107x77, entro cornice, (difetto sulla tela)

Stima EURO 700 - 1800

65

 
Bracciale in oro con zaffiro e diamanti, anni '70.

in oro bianco 18 kt, motivo a fibbia centrale incastonato con zaffiro e

contornato da diamanti. Stima EURO 4500 - 8000

66

 
Coppia di grisaglie raffiguranti l'Allegoria dell'Amore

celeste e dell'Amore terrestre, olio su tela applicata

su masonite, cm 122,5x122, XI ...

(cadute di colore)

Stima EURO 3500 - 8000

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/san-francesco-scultura-in-legno-con-tracce-di-policromia-xvii-secolo-c-42308
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/parure-anello-e-paio-di-orecchini-in-oro-con-turchese-diamanti-ed-amet-42685
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-ultima-cena-olio-su-tela-cm-104x77-entro-corn-43162
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-assunzione-della-vergine-olio-su-tela-cm-107x7-41895
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bracciale-in-oro-con-zaffiro-e-diamanti-anni-70-42687
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-grisaglie-raffiguranti-lallegoria-dellamore-celeste-e-dellam-43177


 

67

 
Anello in oro giallo 18 KT con topazio e brillantini,

misura 12, peso gr.17,2

Stima EURO 1260 - 2500

68

 
Maestro di ambito lombardo del XVIII secolo, Natura

morta con frutta e volatili, olio su tela, cm 57,5x72,

entro cornice, (cadute di colore ...

Stima EURO 1300 - 2300

69

 
Madonna col Bambino, scultura in legno policromo,

XVI-XVII secolo, cm h 63

Stima EURO 200 - 1000

70

 
Bracciale in oro con zaffiri e diamanti, anni '70,

lunghezza cm 18, peso gr. 33.8

in oro 18 KT incastonato con linea di zaffiri contornati da

diamanti; Stima EURO 1500 - 2500

71

 
Attr.a Giacomo Covedone (1577-1660), Ritratto

d'uomo, olio su tela, cm 24x19, (difetti).

Stima EURO 300 - 800

72

 
Collana in oro giallo 18 KT con ciondolo in cristallo,

topazio e brillantini, peso gr.25,6

Stima EURO 1260 - 2500

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/anello-in-oro-giallo-18-kt-con-topazio-e-brillantini-misura-12-peso-gr-39329
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/maestro-di-ambito-lombardo-del-xviii-secolo-natura-morta-con-frutta-e--43243
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/madonna-col-bambino-scultura-in-legno-policromo-xvi-xvii-secolo-cm-h-6-43173
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bracciale-in-oro-con-zaffiri-e-diamanti-anni-70-lunghezza-cm-18-peso-g-42686
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/attra-giacomo-covedone-1577-1660-ritratto-duomo-olio-su-tela-cm-24x19--41896
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-oro-giallo-18-kt-con-ciondolo-in-cristallo-topazio-e-brilla-39332


 

73

 
Coppia di orecchini a foggia di moro in oro 9 kt con

perle di fiume e pietre preziose, cm 4, (lievi difetti)

Stima EURO 250 - 450

74

 
Scorci di paesaggi italiani, tre dipinti ad olio su

masonite, cadauno cm 54,5x34,5 firmati Luigi

Cagliani, entro un'unica cornice.

Stima EURO 400 - 600

75

 
Coppia di Mori veneziani, Firenze, XX secolo

 in legno scolpito, laccato, dorato e decorato in policromia, lumi ad

otto luci, cm h 220 ca.

Stima EURO 400 - 700

76

 
Vassoio di linea sagomata in argento con doppia

presa laterale, cm 54,5x32, XX secolo, peso gr.1350

circa, (segni del tempo).

Stima EURO 350 - 600

77

 
San Pietro in trono, scultura in bronzo, cm h 46,5,

fine XIX secolo

Stima EURO 400 - 1200

78

 
Servizio di posate in argento, Francia, XIX secolo,

peso gr 6040 circa.

Composto da 19 forchette, 10 cucchiai, 29 coltelli, 24 forchettine, 25

coltellini, 23 cucchiai da dolce, 28 cucchiaini, mestolo, 2 posate da ...

Stima EURO 3000 - 5000

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-orecchini-a-foggia-di-moro-in-oro-9-kt-con-perle-di-fiume-e--42630
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorci-di-paesaggi-italiani-tre-dipinti-ad-olio-su-masonite-cadauno-cm-43128
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-mori-veneziani-firenze-xx-secolo-43246
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vassoio-di-linea-sagomata-in-argento-con-doppia-presa-laterale-cm-545x-42280
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/san-pietro-in-trono-scultura-in-bronzo-cm-h-465-fine-xix-secolo-43231
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-di-posate-in-argento-francia-xix-secolo-peso-gr-6040-circa-42958


 

79

 
La Dea Fortuna, scultura in bronzo brunito, cm h

37,5x24x21, inizio XX secolo

Stima EURO 400 - 700

80

 
Cascata, olio su tela applicata su tavola, cm 100x127,

XIX secolo, entro cornice, (restauri).

Stima EURO 800 - 1500

81

 
Pendola da muro F. Toufsaint Liege, XIX secolo, cm

77x27x13,5, (difetti, meccanismo da revisionare).

 In legno laccato verde e bronzo dorato, cassa sagomata, quadrante

circolare a doppia numerazione, poggiante su mensola sottostante. ...

Stima EURO 400 - 600

82

 
Pittore del XVIII-XIX secolo, Paesaggio con figure, olio

su tela applicata su tavola, cm 48x73, entro cornice,

(restauri)

Stima EURO 800 - 1500

83

 
Vacheron Costantin - Genève, orologio da tasca in

oro giallo 18 KT, cassa punzonata, quadrante

smaltato a numeri arabi, cm 4x3, peso lordo g ...

Stima EURO 1500 - 2500

84

 
Pittore fiammingo del XVII secolo, Madonna in

preghiera, olio su tela, cm 121x82,5

Stima EURO 1200 - 3000

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/la-dea-fortuna-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-375x24x21-inizio-xx-sec-42054
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cascata-olio-su-tela-applicata-su-tavola-cm-100x127-xix-secolo-entro-c-42140
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pendola-da-muro-f-toufsaint-liege-xix-secolo-cm-77x27x135-difetti-mecc-42830
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-xix-secolo-paesaggio-con-figure-olio-su-tela-applica-42638
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vacheron-costantin---geneve-orologio-da-tasca-in-oro-giallo-18-kt-cass-42452
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-fiammingo-del-xvii-secolo-madonna-in-preghiera-olio-su-tela-cm-43233


 

85

 
Pittore del XVII secolo, Ritratto maschile, olio su tela,

cm 94x77, entro cornice

Stima EURO 1000 - 2600

86

Vincenzo Caprile
Napoli 1856 -  Napoli 1936
 
Amanti, pastello su carta applicata su tela, cm

77x62, entro cornice

Stima EURO 1500 - 2500

87

 
Ciondolo in corallo rosa a foggia di cornucopia,

montatura in oro 18 KT, lunghezza cm 9,5, peso

gr.40, (lievi difetti).

Stima EURO 350 - 680

88

 
Anello in oro 9 kt con micromosaico raffigurante

arco romano, su fondo in avventurina e due rubini

laterali, misura n.15

Stima EURO 600 - 1000

89

 
Natura morta, olio su tela, cm 44x58,5, XIX secolo,

entro cornice

Stima EURO 800 - 1500

90

 
Specchiera di linea sagomata in legno intagliato a

volute foglie e fiori, cimasa scolpita a tre teste di

cherubini, ingombro tot. cm 139x92, ...

Stima EURO 200 - 380

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-ritratto-maschile-olio-su-tela-cm-94x77-entro--43163
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caprile-vincenzo-vincenzo-caprile-amanti-pastello-su-carta-applicata-s-43064
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ciondolo-in-corallo-rosa-a-foggia-di-cornucopia-montatura-in-oro-18-kt-43190
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/anello-in-oro-9-kt-con-micromosaico-raffigurante-arco-romano-su-fondo--42632
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/natura-morta-olio-su-tela-cm-44x585-xix-secolo-entro-cornice-43221
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-sagomata-in-legno-intagliato-a-volute-foglie-e-fio-43032


 

91

 
Pittore del XVIII secolo, Natura morta con pesci,

triglie e rombo, olio su tela, cm 75x95, entro cornice,

(difetti).

Stima EURO 300 - 500

92

 
Pittore napoletano del XVIII secolo, Ritratto di

gentiluomo, olio su tela, cm 103x76, entro cornice

Stima EURO 1000 - 2500

93

 
Corona in argento sbalzato e cesellato, Roma, prima

metà del XIX secolo

Con applicazioni di teste di cherubini alati, fascia inferiore con pietre

incastonate in vetro colorato, parte superiore sormontata da globo ...

Stima EURO 200 - 380

94

Vittorio Gussoni
1893 -  1968
 
Il riposo, olio su legno, cm 60,5x55, entro cornice.

Stima EURO 400 - 600

95

 
Orologio da tavolo in marmo e bronzo brunito, XIX

secolo

Sormontato da figura allegorica con puttino, cassa in marmo nero

con due placche in marmo giallo, Stima EURO 400 - 600

96

Domenico Cantatore ©
1906 -  1998
 
Donna che rincorre il gallo, gouache su carta, cm

40x30,5, entro cornice, recante etichetta a retro.

Stima EURO 500 - 800

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-natura-morta-con-pesci-triglie-e-rombo-olio-s-43021
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-napoletano-del-xviii-secolo-ritratto-di-gentiluomo-olio-su-tel-43235
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/corona-in-argento-sbalzato-e-cesellato-roma-prima-meta-del-xix-secolo-42016
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gussoni-vittorio-vittorio-gussoni-il-riposo-olio-su-legno-cm-605x55-en-43199
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/orologio-da-tavolo-in-marmo-e-bronzo-brunito-xix-secolo-42018
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cantatore-domenico-domenico-cantatore-donna-che-rincorre-il-gallo-goua-41877


 

97

 
Cinque antichi boccali da birra, manifattura nord-

europea, in maiolica policroma con coperchi in

peltro, alt. max cm 26, (difetti)

Stima EURO 400 - 700

98

 
Pittore napoletano del XVII secolo, Santo con libro e

clava, olio su tela, cm 92x73, (difetti sulla tela)

Stima EURO 1000 - 2400

99

 
Battaglia navale, olio su tela, cm 70x110, inizi XX

secolo, entro cornice, (lievi difetti).

Stima EURO 400 - 600

100

 
Cassettone Luigi XVI lastronato in noce e radica

fronte a tre cassetti, gambe troncopiramidali ad obelisco rovesciato,

cm h 98x135,5x58,5, (difetti).

Stima EURO 400 - 600

101

 
Senza titolo, tecnica mista su carta, cm 23x17,

firmato Mastroiannni

Stima EURO 100 - 180

102

 
Ordini cavallereschi. Notiziario storico illustrato,

Edizioni Impero, Roma, 1942, (difetti).

Stima EURO 30 - 50

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cinque-antichi-boccali-da-birra-manifattura-nord-europea-in-maiolica-p-42314
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-napoletano-del-xvii-secolo-santo-con-libro-e-clava-olio-su-tel-43237
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/battaglia-navale-olio-su-tela-cm-70x110-inizi-xx-secolo-entro-cornice--42141
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cassettone-luigi-xvi-lastronato-in-noce-e-radica-42976
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/senza-titolo-tecnica-mista-su-carta-cm-23x17-firmato-mastroiannni-43015
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ordini-cavallereschi-notiziario-storico-illustrato-edizioni-impero-rom-42001


 

103

 
Pittore del XVIII secolo, La discesa dello Spirito Santo

sulla Vergine e gli Apostoli in preghiera, olio su tela,

cm 50x62,5, entro cornice.

Stima EURO 350 - 500

104

 
Terrazza sul Golfo di Napoli, olio su tela, cm 50x63,5,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 300 - 500

105

Nereo Annovi ©
1908 -  1981
 
Natura morta, olio su compensato, 40x29, entro

cornice

Stima EURO 300 - 500

106

 
Lotto di posate in argento, composto da 10 forchette

e 12 cucchiai, peso gr. 1590

Stima EURO 790 - 1000

107

 
Pittore del XVIII secolo, Paesaggio con pastore e

armenti, olio su tela, cm 36,5x44,5, entro cornice.

Stima EURO 700 - 1200

108

 
Vassoio in argento, inizi XX secolo, di linea sagomata

con due prese laterali cesellate, cm 57x35,5, peso gr.

1339

Stima EURO 670 - 1000

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-la-discesa-dello-spirito-santo-sulla-vergine--42987
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/terrazza-sul-golfo-di-napoli-olio-su-tela-cm-50x635-firmato-entro-corn-43127
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/annovi-nereo-nereo-annovi-natura-morta-olio-su-compensato-40x29-entro--42534
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-posate-in-argento-composto-da-10-forchette-e-12-cucchiai-peso-42959
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-paesaggio-con-pastore-e-armenti-olio-su-tela--35730
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vassoio-in-argento-inizi-xx-secolo-di-linea-sagomata-con-due-prese-lat-42938


 

109

 
Parure collana di perle a doppio filo e paio di

orecchini a clip, montature in oro 18 KT, lunghezza

collana cm 43, lunghezza orecchini cm 4, ...

Stima EURO 600 - 1000

110

 
Lotto di vari oggetti in argento, manifattura orientale,

diam max cm 23,5, peso gr. 1030

Stima EURO 570 - 800

111

 
Pittore olandese del XVII secolo, Paesaggio con

canale e figure, olio su tavola, cm 64x82, entro

cornice

Stima EURO 1800 - 3000

112

 
Corona in argento sbalzato e cesellato, Roma, prima

metà del XIX secolo

Con applicazioni di teste di cherubini alati e pietre incastonate,

sormontata da globo e croce, cm h 23, peso tot gr. 200, (difetti,

mancanz ...

Stima EURO 130 - 200

113

 
Agnus Dei, scultura in legno intagliato e dorato, cm

20x41x20, XIX secolo, (difetti).

Stima EURO 150 - 280

114

 
Veduta costiera, olio su cartone, cm 30x40, firmato

G.Crisconio, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/parure-collana-di-perle-a-doppio-filo-e-paio-di-orecchini-a-clip-monta-42210
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-vari-oggetti-in-argento-manifattura-orientale-diam-max-cm-235-42917
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-olandese-del-xvii-secolo-paesaggio-con-canale-e-figure-olio-su-43238
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/corona-in-argento-sbalzato-e-cesellato-roma-prima-meta-del-xix-secolo-42017
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/agnus-dei-scultura-in-legno-intagliato-e-dorato-cm-20x41x20-xix-secolo-42977
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/veduta-costiera-olio-su-cartone-cm-30x40-firmato-gcrisconio-entro-corn-42807


 

115

 
Busto d'uomo, scultura in bronzo, cm h 35, base in

marmo, firmata Melimata, Fonderia Laganà, Napoli,

fine XIX secolo, (segni del tempo).

Stima EURO 150 - 280

116

 
Pescatore, olio su compensato, cm 49x35, firmato,

entro cornice

Stima EURO 200 - 350

117

 
Pittore veneto del XVIII secolo, La cucitrice del

tombolo, olio su tavola, cm 32x50, entro cornice.

Stima EURO 1500 - 2800

118

 
Scuola italiana del XVII secolo, Annunciazione, olio su

tela, cm 95x76, entro antica cornice, (restauri)

Stima EURO 700 - 1800

119

 
Coppia di specchiere di linea sagomata in legno

laccato verde e dorato, fine XIX secolo, cm 94x44,

(difetti)

Stima EURO 150 - 280

120

 
Bacheca in legno ebanizzato e dorato, interno e

ripiani a specchi, cm 77x95x14, (difetti).

Stima EURO 300 - 500

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/busto-duomo-scultura-in-bronzo-cm-h-35-base-in-marmo-firmata-melimata--42834
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pescatore-olio-su-compensato-cm-49x35-firmato-entro-cornice-41943
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-veneto-del-xviii-secolo-la-cucitrice-del-tombolo-olio-su-tavol-35728
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-italiana-del-xvii-secolo-annunciazione-olio-su-tela-cm-95x76-en-41894
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-specchiere-di-linea-sagomata-in-legno-laccato-verde-e-dorato-43017
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bacheca-in-legno-ebanizzato-e-dorato-interno-e-ripiani-a-specchi-cm-77-42297


 

121

 
Sposalizio a Venezia, olio su carta applicata su tela,

cm 26,5x39,5, firmato Faruffini, entro cornice.

Stima EURO 300 - 500

122

 
Collana di perle con chiusura in oro 18 KT

impreziosita da zaffiro centrale, lunghezza cm 51,5

Stima EURO 300 - 500

123

 
Vergine in preghiera, olio su rame, cm 24x18,5, XIX

secolo, entro cornice, (cadute di colore).

Stima EURO 200 - 380

124

 
Mori, coppia di sculture in legno ebanizzato su basi

ottagonali, XX secolo, cm h 67, (difetti).

Stima EURO 180 - 350

125

 
Haarlem, olio su tela, cm 61x50,5, firmato, entro

cornice

Stima EURO 300 - 500

126

Giuseppe Pesa ©
1928 -  1992
 
Veduta costiera, olio su tela, cm 51x102, entro

cornice.

Stima EURO 300 - 500

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/sposalizio-a-venezia-olio-su-carta-applicata-su-tela-cm-265x395-firmat-43082
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-di-perle-con-chiusura-in-oro-18-kt-impreziosita-da-zaffiro-cen-42628
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vergine-in-preghiera-olio-su-rame-cm-24x185-xix-secolo-entro-cornice-c-42868
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/mori-coppia-di-sculture-in-legno-ebanizzato-su-basi-ottagonali-xx-seco-42167
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/haarlem-olio-su-tela-cm-61x505-firmato-entro-cornice-41954
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pesa-giuseppe-giuseppe-pesa-veduta-costiera-olio-su-tela-cm-51x102-ent-42817


 

127

 
Mercurio, candelabro a quattro fiamme in bronzo

dorato e brunito, base in marmo, cm h 76.5, XX

secolo, (difetti)

Stima EURO 280 - 400

128

 
Futuraerei, aeropittura a tecnica mista su carta, cm

24x26, timbro firma e titolo in basso a sinistra

Stima EURO 200 - 380

129

 
Maestro del Novecento, raffinata scultura

raffigurante cucciolo di elefantino seduto con

proboscide alzata, opera in bronzo con fusione a ce ...

Stima EURO 400 - 600

130

 
Giò Ponti per Richard Ginori, potiche in porcellana

raffigurante aeropittura policroma, profili color

rubino, cm h 8,5, marchio sotto la bas ...

Stima EURO 10 - 20

131

 
Scuola del Bauhaus, Composizione geometrica, olio

su tavola, cm 43x32, firmato Otto Gunther, con

cornice

Stima EURO 450 - 600

132

 
Sovrapporta in legno laccato e sagomato, XIX secolo,

cornice modanata con scena centrale dipinta

raffigurante il Passaggio durante la fuga i ...

Stima EURO 500 - 800

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/mercurio-candelabro-a-quattro-fiamme-in-bronzo-dorato-e-brunito-base-i-42727
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/futuraerei-aeropittura-a-tecnica-mista-su-carta-cm-24x26-timbro-firma--43279
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/maestro-del-novecento-raffinata-scultura-raffigurante-cucciolo-di-elef-43270
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gio-ponti-per-richard-ginori-potiche-in-porcellana-raffigurante-aeropi-42881
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-del-bauhaus-composizione-geometrica-olio-su-tavola-cm-43x32-fir-43252
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/sovrapporta-in-legno-laccato-e-sagomato-xix-secolo-cornice-modanata-co-43010


 

133

 
Servizio di bicchieri di Murano, in vetro soffiato

turchese e giallo

Stima EURO 250 - 450

134

 
Omaggio a De Chirico, scultura in vetro di Murano,

cm h 52, firma poco leggibile sotto la base, (piccole

sbeccature).

Stima EURO 250 - 480

135

 
Ratto delle Sabine, scultura in bronzo, cm h 85, base

in marmo, XIX secolo, (difetti).

Stima EURO 250 - 500

136

 
Piatto in porcellana dipinta, decorato con ritratto di

donna in monocromia, firmato e datato in basso a

destra, diam. cm 29, entro cornice

Stima EURO 250 - 400

137

 
Ritratto di gentiluomo, olio su tela, cm 57x43,

firmato, (difetti)

Stima EURO 250 - 480

138

 
Collana in giada con chiusura in argento 925, metà

XX secolo, lunghezza cm 63

Stima EURO 250 - 500

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-di-bicchieri-di-murano-in-vetro-soffiato-turchese-e-giallo-42524
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/omaggio-a-de-chirico-scultura-in-vetro-di-murano-cm-h-52-firma-poco-le-42172
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ratto-delle-sabine-scultura-in-bronzo-cm-h-85-base-in-marmo-xix-secolo-42086
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piatto-in-porcellana-dipinta-decorato-con-ritratto-di-donna-in-monocro-41961
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-gentiluomo-olio-su-tela-cm-57x43-firmato-difetti-43078
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-giada-con-chiusura-in-argento-925-meta-xx-secolo-lunghezza--42625


 

139

 
Tetti di Firenze con figure, olio su tela, cm 35x25,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 220 - 400

140

 
Piatto tondo in argento, inizi XX secolo, decori

sbalzati a cesellati, diam cm 20, peso gr. 260

Stima EURO 210 - 300

141

 
Antico dipinto raffigurante l'entrata di Cristo a

Gerusalemme, olio su tavola, cm 49x41, entro

cornice

Stima EURO 500 - 800

142

 
Coppia di antichi candelabri a cinque fiamme in

argento 800, peso tot gr. 1450, (un braccio rotto).

Stima EURO 500 - 800

143

 
La ferrovia, olio su tela, cm 34x74,5, firmato a tergo

A. Tommasi, entro cornice

Stima EURO 400 - 700

144

 
Comò lastronato in noce, XVIII secolo, fronte a tre

cassetti, quattro gambe troncopiramidali, cm h

92,5x135,5x69, (difetti).

Stima EURO 400 - 600

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tetti-di-firenze-con-figure-olio-su-tela-cm-35x25-firmato-entro-cornic-42594
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piatto-tondo-in-argento-inizi-xx-secolo-decori-sbalzati-a-cesellati-di-42934
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antico-dipinto-raffigurante-lentrata-di-cristo-a-gerusalemme-olio-su-t-42535
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-antichi-candelabri-a-cinque-fiamme-in-argento-800-peso-tot-g-42795
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/la-ferrovia-olio-su-tela-cm-34x745-firmato-a-tergo-a-tommasi-entro-cor-43136
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/como-lastronato-in-noce-xviii-secolo-fronte-a-tre-cassetti-quattro-gam-43012


 

145

 
Secchiello porta ghiaccio in argento, Egitto, XX

secolo, corpo liscio, manico e bordi cesellati, peso gr.

723

Stima EURO 390 - 700

146

 
Tavolino basso con due mori, Firenze, metà XX

secolo,

Piano in cristallo sorretto da due sculture di mori veneziani

finemente scolpite, laccate e dorate, cm 50x80,5x161, (difetti, piano

scheggia ...

Stima EURO 250 - 450

147

 
Elemento architettonico in marmo, XVIII secolo,

scolpito a festoni di frutta, cm 29x28x28,5

Stima EURO 250 - 400

148

 
Collana a doppio filo in perle di fiume, lunghezza cm

70

Stima EURO 250 - 480

149

 
Venezia, olio su tela, cm 60x40, XX secolo, entro

cornice

Stima EURO 250 - 400

150

 
Piatto in argento, Parigi, XIX secolo, diam. 27, peso

gr.560

Stima EURO 250 - 400

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/secchiello-porta-ghiaccio-in-argento-egitto-xx-secolo-corpo-liscio-man-42913
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolino-basso-con-due-mori-firenze-meta-xx-secolo-43245
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/elemento-architettonico-in-marmo-xviii-secolo-scolpito-a-festoni-di-fr-43140
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-a-doppio-filo-in-perle-di-fiume-lunghezza-cm-70-42214
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/venezia-olio-su-tela-cm-60x40-xx-secolo-entro-cornice-41955
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piatto-in-argento-parigi-xix-secolo-diam-27-peso-gr560-42961


 

151

 
Scatola in argento Art Noveau, Otto Wolter,

Germania, inizio XX secolo, cm 12x14x11, peso gr. 325,

(coperchio da saldare)

Stima EURO 240 - 400

152

 
Gondola al chiaro di luna, olio su tela, cm 70x49,

firmato Giordani, entro cornice ad assetto ovale.

Stima EURO 220 - 400

153

 
Grande cornice in legno intagliato e dorato, XX

secolo, misure ingombro cm 132x190,5, misure luce

cm 119,5x178, (difetti)

Stima EURO 10 - 350

154

 
Vassoio in argento, prima metà XX secolo, di linea

tonda con profilo sagomato e firme incise, diam. cm

34,5, peso gr. 785

Stima EURO 430 - 800

155

 
Alzata in argento traforato, inizi XX secolo, decori

incisi a tralci vegetali, diam. cm 34,5, peso gr. 730

Stima EURO 350 - 600

156

 
Chocker in oro ed argento con pendente in cristallo a

forma di cuore, lunghezza cm 40,5, (segni di utilizzo).

Stima EURO 350 - 650

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scatola-in-argento-art-noveau-otto-wolter-germania-inizio-xx-secolo-cm-42910
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gondola-al-chiaro-di-luna-olio-su-tela-cm-70x49-firmato-giordani-entro-42044
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/grande-cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xx-secolo-misure-ingombro--43158
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vassoio-in-argento-prima-meta-xx-secolo-di-linea-tonda-con-profilo-sag-42937
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/alzata-in-argento-traforato-inizi-xx-secolo-decori-incisi-a-tralci-veg-42962
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/chocker-in-oro-ed-argento-con-pendente-in-cristallo-a-forma-di-cuore-l-42215


 

157

 
Ritratto di nobildonna francese, olio su tavola, cm

20x13, entro cornice.

Stima EURO 350 - 650

158

 
Ritratto di donna, olio su tela, cm 72,5x60, inizi XIX

secolo, (difetti sulla tela)

Stima EURO 800 - 1500

159

 
Pittore del XVII secolo, Immacolata concezione, olio

su tela, 124x85,5, entro cornice, (difetti sulla tela).

Stima EURO 600 - 1000

160

 
Gentiluomo nello studio, olio su tela, cm 95,5x72, fine

XIX secolo, entro cornice, (cadute di colore)

Stima EURO 500 - 900

161

 
Cornice in legno intagliato e dorato, XX secolo, decori

a motivi floreali e fitomorfi, misure ingombro cm

105x134,5, misure luce cm 81x105,5 ...

Stima EURO 300 - 500

162

 
Pittore del XVIII secolo, Noli me tangere, olio su tela,

cm 99x78,5, entro cornice, (difetti sulla tela e cadute

di colore).

Stima EURO 1200 - 2000

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-nobildonna-francese-olio-su-tavola-cm-20x13-entro-cornice-43063
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-donna-olio-su-tela-cm-725x60-inizi-xix-secolo-difetti-sull-43236
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-immacolata-concezione-olio-su-tela-124x855-ent-42263
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gentiluomo-nello-studio-olio-su-tela-cm-955x72-fine-xix-secolo-entro-c-42434
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xx-secolo-decori-a-motivi-floreal-43157
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-noli-me-tangere-olio-su-tela-cm-99x785-entro--42244


 

163

 
Pittore del XVII secolo, Annunciazione, olio su rame,

cm 18x14, entro cornice, (difetti).

Stima EURO 600 - 1800

164

 
Pittore fiammingo del XVII secolo, Madonna col

Bambino, olio su tavola, cm 64x49,5, entro cornice,

(difetti)

Stima EURO 500 - 1600

165

 
Vasca in marmo, XIX secolo, scolpita e decorata a

motivi geometrici, cm 26x51x52

Stima EURO 150 - 250

166

 
Ritratto di gentiluomo con libretto, acquarello su

carta, firmato G. Favretto, cm 22,5x13, entro cornice,

(difetti alla carta)

Stima EURO 300 - 500

167

 
Trittico raffigurante Cristo in trono tra angeli e santi,

tempera su tavola, misure pannello centrale cm

56x39, misure pannelli laterali cm ...

Stima EURO 300 - 500

168

 
Interno con popolane, olio su tela, cm 60x73, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 250 - 480

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-annunciazione-olio-su-rame-cm-18x14-entro-corn-43062
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-fiammingo-del-xvii-secolo-madonna-col-bambino-olio-su-tavola-c-43225
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vasca-in-marmo-xix-secolo-scolpita-e-decorata-a-motivi-geometrici-cm-2-43151
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-gentiluomo-con-libretto-acquarello-su-carta-firmato-g-favr-43073
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/trittico-raffigurante-cristo-in-trono-tra-angeli-e-santi-tempera-su-ta-42824
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/interno-con-popolane-olio-su-tela-cm-60x73-firmato-entro-cornice-42265


 

169

 
Coppia di antiche sculture thailandesi in legno

intagliato, dorato e dipinto, cm h 96x43, (difetti).

Stima EURO 250 - 500

170

 
Pittore del XVIII secolo, Marina con pescatori, olio su

tela, cm 39x56, (lievi difetti).

Stima EURO 250 - 480

171

Pietro Angiolini
 
 
Ritratto di fanciulla, acquarello su carta, cm 19x15,

entro cornice.

Stima EURO 250 - 450

172

Giò Ponti ©
Milano 1891  Milano 1979
 
Le stagioni, quattro mattonelle in ceramica

policroma, cm 15x15 cadauna, entro un'unica cornice

Stima EURO 400 - 700

173

 
Senza titolo, tecnica mista su carta, cm 233x25,5,

firmato Mastroiannni, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

174

 
Sebastiano Carta (1913-1973), Composizione

futurista, 1954, tempera su carta, cm 30x20, firmato

e datato in basso a destra, entro cornice.

L'opera, riferibile al secondo futurismo, fu realizzata nel periodo in cui

l'artista faceva parte ...

Stima EURO 280 - 550

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-antiche-sculture-thailandesi-in-legno-intagliato-dorato-e-di-42166
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-marina-con-pescatori-olio-su-tela-cm-39x56-li-42007
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/angiolini-pietro-pietro-angiolini-ritratto-di-fanciulla-acquarello-su--43060
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ponti-gio-gio-ponti-le-stagioni-quattro-mattonelle-in-ceramica-policro-42639
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/senza-titolo-tecnica-mista-su-carta-cm-233x255-firmato-mastroiannni-en-43016
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/sebastiano-carta-1913-1973-composizione-futurista-1954-tempera-su-cart-43253


 

175

 
Forze italiane cacciatori di tutti i cieli, aeropittura a

tecnica mista su cartone, cm 26x34, firmato in basso

a destra

Stima EURO 200 - 380

176

 
Lotto composto da un fermacarte con placca in

metallo e cinque medaglie in materiali diversi, misure

max cm 6, entro custodie, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

177

 
Due fogli tratti da antico antifonario, misure singolo

foglio cm 54,5x40, entro un'unica cornice

Stima EURO 300 - 500

178

 
Madonna col Bambino, scultura in gesso policromo,

cm h 40,2, (difetti)

Stima EURO 700 - 1200

179

 
Ritratto di Madame De Valliere, olio su tela, cm

73x60, recante stemma e data 8 Luglio 1582, entro

cornice

Stima EURO 1500 - 3500

180

Borghese Franz ©
1941  2005
 
Medico e signora, olio su tavola, cm 35x20, entro

cornice.

Stima EURO 400 - 600

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/forze-italiane-cacciatori-di-tutti-i-cieli-aeropittura-a-tecnica-mista-43262
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-composto-da-un-fermacarte-con-placca-in-metallo-e-cinque-medagli-42461
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-fogli-tratti-da-antico-antifonario-misure-singolo-foglio-cm-545x40-42531
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/madonna-col-bambino-scultura-in-gesso-policromo-cm-h-402-difetti-43071
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-madame-de-valliere-olio-su-tela-cm-73x60-recante-stemma-e--43067
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/franz-borghese-borghese-franz-medico-e-signora-olio-su-tavola-cm-35x20-42014


 

181

Francesco Messina
Linguaglossa 1990  Milano 1995
 
Beatrice, scultura in bronzo dorato, multiplo

esemplare prova d'autore, cm h 70.

Allegata autentica su fotografia 

Stima EURO 2000 - 3500

182

 
Lotto composto da due medaglie indonesiane e ed

una medaglia Impero Ottomano, in argento cesellato

ed inciso, parti dorate e smaltate, diam ...

Corredate da attestati.

Stima EURO 250 - 400

183

 
Fantini a cavallo, olio su tela, cm 100x100, firmato

Cesetti.

Stima EURO 1500 - 2800

184

 
Scuola russa del XX secolo, Composizione

suprematista, scultura in legno policromo, cm 25x15,

firmata Nikolay Yusupov in caratteri cirillici

Stima EURO 250 - 450

185

 
Ritratto di ciociara in abito tradizionale, olio su

cartone telato, firmato in basso a destra, cm 36x45,

entro cornice

Stima EURO 250 - 480

186

 
Giardino, olio su tavoletta, cm 31x44,5, firmato

Marletta, entro cornice

Stima EURO 230 - 400

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/messina-francesco-francesco-messina-beatrice-scultura-in-bronzo-dorato-42169
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-composto-da-due-medaglie-indonesiane-e-ed-una-medaglia-impero-ot-42930
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/fantini-a-cavallo-olio-su-tela-cm-100x100-firmato-cesetti-42819
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-russa-del-xx-secolo-composizione-suprematista-scultura-in-legno-43275
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-ciociara-in-abito-tradizionale-olio-su-cartone-telato-firm-42793
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/giardino-olio-su-tavoletta-cm-31x445-firmato-marletta-entro-cornice-41944


 

187

 
Canale di Venezia, olio su tela, cm 54x33, firmato,

entro cornice

Stima EURO 220 - 400

188

 
Scuola emiliana del XVII secolo, Maddalena

penitente, olio su tela, cm 67x52,5, entro cornice,

(restauri)

Stima EURO 500 - 800

189

 
Amanti, acquarello su carta, cm 36,5x28, siglato TC,

entro cornice, (macchie)

Stima EURO 400 - 700

190

Zoltan Kovasz
1883  1952
 
Maternità, scultura in terracotta, cm 48x41x20 circa.

Stima EURO 400 - 800

191

 
Servante in noce e radica, Francia, XIX secolo-inizi XX

secolo

fronte ad uno sportello centrale e due laterali a vetri, placche in

porcellana policroma decorata a mazzetti di fiori e scena galante,

parti ...

Stima EURO 400 - 600

192

 
Scuola italiana del XVIII secolo, Transverberazione di

Santa Teresa d'Avila, olio su tela, cm 59,5x46, entro

cornice, (cadute di colore, dif ...

Stima EURO 350 - 600

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/canale-di-venezia-olio-su-tela-cm-54x33-firmato-entro-cornice-41942
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-emiliana-del-xvii-secolo-maddalena-penitente-olio-su-tela-cm-67-42705
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/amanti-acquarello-su-carta-cm-365x28-siglato-tc-entro-cornice-macchie-43142
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/kovasz-zoltan-zoltan-kovasz-maternita-scultura-in-terracotta-cm-48x41x-42170
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servante-in-noce-e-radica-francia-xix-secolo-inizi-xx-secolo-43096
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-italiana-del-xviii-secolo-transverberazione-di-santa-teresa-dav-42536


 

193

 
Scuola romana della fine XVIII secolo, Sacra famiglia,

olio su tela, cm 57,5x47,5, (difetti).

Stima EURO 1400 - 3000

194

 
Attr.a Joseph Carl Cogel (1785-1831), Castello sul

lago, olio su tavola, cm 32x49,5, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 1200 - 2200

195

 
Madonna col Bambino, antico dipinto ad olio su

tavola, cm 68x43,5

Stima EURO 300 - 2000

196

 
Pittore del XIX secolo, Ecce homo, olio su tela, cm

116x89, (restauri)

Stima EURO 1000 - 1800

197

 
Pittore del XVII secolo, Santa Francesca Romana con

l'angelo, olio su tela, cm 70x56, entro cornice.

Stima EURO 900 - 1600

198

 
Lare, scultura in bronzo brunito, cm h 39,5, inizio XX

secolo

Stima EURO 200 - 350

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-romana-della-fine-xviii-secolo-sacra-famiglia-olio-su-tela-cm-5-43229
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/attra-joseph-carl-cogel-1785-1831-castello-sul-lago-olio-su-tavola-cm--43057
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/madonna-col-bambino-antico-dipinto-ad-olio-su-tavola-cm-68x435-43240
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xix-secolo-ecce-homo-olio-su-tela-cm-116x89-restauri-43220
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-santa-francesca-romana-con-langelo-olio-su-tel-42245
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lare-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-395-inizio-xx-secolo-42055


 

199

 
Libreria neorinascimento in noce, fine XIX-inizi XX

secolo, a tre ripiani, cappello modanato aggettante,

montanti a lesene scanalate con cap ...

Stima EURO 500 - 800

200

 
Lotto di varie monete e medaglie in materiali diversi,

misure max cm 6x5, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

201

 
Lotto di sei antichi attestati di nobiltà conferiti da

Carlo Alberto e Vittorio Amedeo ad Antonio Sircana

Avvocato collegiato presso il Trib ...

datati 1793, 1797, 1834, 1848, 1839 e 1831, tre recanti sigilli in

ceralacca entro scatoline,

Stima EURO 150 - 280

202

 
Lotto di quattro medaglie diverse, diam.max cm 4,

XX secolo, (difetti).

Stima EURO 80 - 150

203

 
Lotto di tre medaglie diverse in bronzo ed argento,

diam.max cm 3,5, XIX e XX secolo, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

204

 
Lotto di due croci da Cavaliere del del Regno d'Italia

ed una stella al merito del lavoro, misure max cm

5,5x4, XX secolo, entro custodie.

Stima EURO 120 - 200

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/libreria-neorinascimento-in-noce-fine-xix-inizi-xx-secolo-a-tre-ripian-42302
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-varie-monete-e-medaglie-in-materiali-diversi-misure-max-cm-6x-42006
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-sei-antichi-attestati-di-nobilta-conferiti-da-carlo-alberto-e-41990
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-quattro-medaglie-diverse-diammax-cm-4-xx-secolo-difetti-42472
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-tre-medaglie-diverse-in-bronzo-ed-argento-diammax-cm-35-xix-e-42448
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-due-croci-da-cavaliere-del-del-regno-ditalia-ed-una-stella-al-42466


 

205

 
Croce di Cavaliere dell'ordine della Corona d'Italia, in

argento dorato e smalti, diam. cm 3,5.

Dr. Croce a quattro bracci legati da nodi Savoia, al centro scudo

rotondo smaltato blu e corona ferrea. Stima EURO 130 - 200

206

 
Medaglia Croce Rossa Italiana, in metallo argentato e

smalto rosso, diam. cm 2,5, entro teca.

Dr: Convenzione di Ginevra 22 Agosto 1864. Rv: Scuola Infermiera

Croce Rossa Italiana De Gubernatis Cordelia Roma 1909. Medaglia

appartenuta ...

Stima EURO 100 - 180

207

 
Maestro di ambito lombardo del XVIII secolo, Natura

morta con frutta e volatili, olio su tela, cm 57,5x72,

entro cornice

Stima EURO 1300 - 2300

208

 
Collana etnica in cordino nero con pendenti ed

applicazioni in oro 18 KT, lunghezza cm 46, (segni di

utilizzo)

Stima EURO 280 - 450

209

 
Volto di paggio, bassorilievo in gesso recante

iscrizione e firma B. Bassi, cm 14x13, (difetti).

Stima EURO 250 - 400

210

 
Servante francese in legno impiallacciato, inizi XX

secolo

fronte a quattro cassetti e quattro sportelli di cui due laterali a vetri,

piedi a cipolla, finiture in bronzo, cm h 99x210x53, (lievi difet ...

Stima EURO 400 - 700

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/croce-di-cavaliere-dellordine-della-corona-ditalia-in-argento-dorato-e-42929
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/medaglia-croce-rossa-italiana-in-metallo-argentato-e-smalto-rosso-diam-42928
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/maestro-di-ambito-lombardo-del-xviii-secolo-natura-morta-con-frutta-e--43242
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-etnica-in-cordino-nero-con-pendenti-ed-applicazioni-in-oro-18--42206
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/volto-di-paggio-bassorilievo-in-gesso-recante-iscrizione-e-firma-b-bas-42933
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servante-francese-in-legno-impiallacciato-inizi-xx-secolo-42440


 

211

 
Secretaire in legno impiallacciato, XX secolo, con

piano in marmo, fronte ad un cassetto e tre sportelli

di cui uno a calatoia celante vano ...

Stima EURO 300 - 500

212

 
Tre pesci in argento con corpi snodati, XX secolo,

lunghezza max cm 18,5, peso gr. 190.

Stima EURO 120 - 200

213

 
Dodici segna posto in argento dorato raffiguranti i

personaggi della Commedia dell'Arte

basi in pietre dure policrome, alt. cm 6, entro scatola originale, (segni

del tempo).

Stima EURO 200 - 350

214

 
Calamaio in bronzo dorato e finemente cesellato, XIX

secolo, cm 35,5x25,5,x22, (difetti).

portalettere centrato da monogramma, decori a tutto corpo a tralci

vegetali e floreali abitati da volatili e Eroti, (difetti)

Stima EURO 150 - 250

215

 
Pittore del XVIII secolo, Paesaggio laziale con cascata

e figure, olio su tela, cm 62x48,5, entro cornice,

(cadute di colore).

Stima EURO 150 - 280

216

 
Danae, dipinto ad olio su tela su cartone, cm 82x53

in cornice, con fregio intagliato in oro in foglia (cm

51x13)

Stima EURO 200 - 380

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/secretaire-in-legno-impiallacciato-xx-secolo-con-piano-in-marmo-fronte-43131
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-pesci-in-argento-con-corpi-snodati-xx-secolo-lunghezza-max-cm-185--42927
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/dodici-segna-posto-in-argento-dorato-raffiguranti-i-personaggi-della-c-42176
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/calamaio-in-bronzo-dorato-e-finemente-cesellato-xix-secolo-cm-355x255x-42173
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-paesaggio-laziale-con-cascata-e-figure-olio-s-42103
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/danae-dipinto-ad-olio-su-tela-su-cartone-cm-82x53-in-cornice-con-fregi-42788


 

217

 
Pittore del XVII secolo, Madonna col Bambino, olio su

tela applicata su compensato, cm 48x35, entro

cornice

Stima EURO 300 - 500

218

 
Pittore del XVIII secolo, Cacciagione, olio su tela, cm

75x95, entro cornice, (difetti).

Stima EURO 300 - 500

219

 
Ritratto di anziana, antico dipinto ad olio su tela, cm

47x38, entro cornice, recante iscrizione sul retro del

telaio, (difetti).

Stima EURO 300 - 450

220

 
S. E. Benito Mussolini - Duce del Fascismo, fondatore

dell'Impero, cm 69x49, stampa su quattro fogli del

1939 riportati su un unico supporto ...

Stima EURO 250 - 450

221

 
Scuola romana, Scena biblica, olio su tavola, cm

20x30, entro cornice, (difetti sulla tela).

Stima EURO 250 - 450

222

 
Donna con tamburello, acquarello su carta, cm

28,5x16,5, firmato Pagliano, entro cornice

Stima EURO 250 - 400

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-madonna-col-bambino-olio-su-tela-applicata-su--41946
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-cacciagione-olio-su-tela-cm-75x95-entro-corni-43020
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-anziana-antico-dipinto-ad-olio-su-tela-cm-47x38-entro-corn-43079
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/s-e-benito-mussolini---duce-del-fascismo-fondatore-dellimpero-cm-69x49-43182
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-romana-scena-biblica-olio-su-tavola-cm-20x30-entro-cornice-dife-41870
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/donna-con-tamburello-acquarello-su-carta-cm-285x165-firmato-pagliano-e-41956


 

223

 
Ritratto d'anziano, olio su tela, cm 45x35, firmato in

alto a destra, entro cornice.

Stima EURO 250 - 480

224

 
Ritratti di popolana e pastorello, coppia di dipinti ad

olio su tavola, cm 23x18, firmati in alto a sinistra,

entro cornici.

Stima EURO 250 - 450

225

 
Collana in oro 9 kt e perle, lunghezza cm 54

Stima EURO 400 - 700

226

 
Pittore della fine del XIX secolo, Paesaggio con

cascatella, olio su tela, cm 84x125, entro cornice,

(lievi difetti).

Stima EURO 350 - 650

227

 
Pittore del XVII secolo, San Francesco d'Assisi

sostenuto da due angeli dopo aver ricevuto le

stimmate, olio su tavola, cm 64x49,5, (restaur ...

Stima EURO 800 - 1500

228

 
Pittore del XVIII secolo, Paesaggio con rovine

architettoniche e figure, olio su tela, cm 48,5x33,5,

Stima EURO 500 - 1000

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-danziano-olio-su-tela-cm-45x35-firmato-in-alto-a-destra-entro-43077
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratti-di-popolana-e-pastorello-coppia-di-dipinti-ad-olio-su-tavola--42813
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-oro-9-kt-e-perle-lunghezza-cm-54-42627
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-della-fine-del-xix-secolo-paesaggio-con-cascatella-olio-su-tel-42441
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-san-francesco-dassisi-sostenuto-da-due-angeli--43244
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-paesaggio-con-rovine-architettoniche-e-figure-35729


 

229

 
Pittore del XVII secolo, Compianto sul Cristo morto,

olio su tela, cm 50,5x63,5, entro cornice, (lievi

difetti).

Stima EURO 800 - 1500

230

 
Anello in oro giallo 18 KT con sei citrini e sette

brillantini, misura 14, peso gr.11,1

Stima EURO 720 - 1500

231

 
Veduta di Piazza San Marco, tempera su carta

riportata su tela, cm 24x33, fine XIX secolo

Stima EURO 200 - 1200

232

 
Braccialini - Firenze, borsa a mano tema cestino

in nappa con chiusura a coulisse, ornata da funghetti, ghiande, fiori e

frutti di bosco, tracolla regolabile, modello B16061, cm 30x25x18 ci ...

Stima EURO 700 - 1200

233

Pino Procopio ©
Guardavalle 1954 
 
A cavallo, olio su tavola, cm 40,5x50, entro cornice.

Stima EURO 600 - 1000

234

 
Saggio, scultura in legno intagliato e dipinto, cm h

46,5, Cina, XX secolo, (difetti).

Stima EURO 180 - 250

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-compianto-sul-cristo-morto-olio-su-tela-cm-505-43059
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/anello-in-oro-giallo-18-kt-con-sei-citrini-e-sette-brillantini-misura--39328
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/veduta-di-piazza-san-marco-tempera-su-carta-riportata-su-tela-cm-24x33-43230
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/braccialini---firenze-borsa-a-mano-tema-cestino-42733
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/procopio-pino-pino-procopio-a-cavallo-olio-su-tavola-cm-405x50-entro-c-42013
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/saggio-scultura-in-legno-intagliato-e-dipinto-cm-h-465-cina-xx-secolo--42168


 

235

 
Bussola da nave The Lord Kelvin Compass Card

A.L.Willings & Co, XIX secolo, cm 19x40x32,5, (difetti)

Stima EURO 250 - 400

236

 
Fanciulla seduta con capretta, scultura in terracotta,

cm h 47, firmata, (difetti).

Stima EURO 250 - 480

237

 
Astratto, olio su tela, cm 30x24, firmato e datato,

entro cornice.

Stima EURO 350 - 650

238

 
Scuola russa del XX secolo, Composizione con figure,

tecnica mista su tavola, cm 33x23,5, firmato Mikhail

Krylov in caratteri cirillici

Stima EURO 300 - 500

239

 
Scene di corte, due pannelli in legno dipinto, cm

111x62. Arte orientale, XX secolo, entro cornici,

(difetti)

Stima EURO 350 - 600

240

 
Nudo di donna, olio su masonite, cm 64,5x53,5,

siglato F.C., entro cornice

Stima EURO 300 - 500

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bussola-da-nave-the-lord-kelvin-compass-card-alwillings-co-xix-secolo--42313
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/fanciulla-seduta-con-capretta-scultura-in-terracotta-cm-h-47-firmata-d-42171
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/astratto-olio-su-tela-cm-30x24-firmato-e-datato-entro-cornice-43247
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-russa-del-xx-secolo-composizione-con-figure-tecnica-mista-su-ta-43273
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scene-di-corte-due-pannelli-in-legno-dipinto-cm-111x62-arte-orientale--43224
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/nudo-di-donna-olio-su-masonite-cm-645x535-siglato-fc-entro-cornice-43223


 

241

 
Scuola inglese del XVIII secolo, Paesaggio con

armenti, olio su tavola, cm 28x35,5, entro cornice.

Stima EURO 900 - 1500

242

 
Portasigarette in argento inciso a decori arabi, Egitto,

XX secolo, cm 2x9,5x7,5, peso gr. 109

Stima EURO 60 - 100

243

 
Portico, olio su tela riportata su cartone, cm 41x29,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 80 - 150

244

Fulvio Tessitore
1870  1933
 
Paesaggio con figure, olio su tavola, cm 19,5x29,5,

entro cornice

Stima EURO 500 - 900

245

 
Pittore del XVIII secolo, Fanciulla che piange il suo

uccellino, olio su tela, cm 61x50

Stima EURO 600 - 1000

246

 
Pittore del XVIII secolo, Ritratto di nobiluomo, olio su

tela ad assetto ovale, cm 73,5x58

Stima EURO 1200 - 2500

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-inglese-del-xviii-secolo-paesaggio-con-armenti-olio-su-tavola-c-35731
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/portasigarette-in-argento-inciso-a-decori-arabi-egitto-xx-secolo-cm-2x-42945
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/portico-olio-su-tela-riportata-su-cartone-cm-41x29-firmato-entro-corni-42604
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tessitore-fulvio-fulvio-tessitore-paesaggio-con-figure-olio-su-tavola--41941
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-fanciulla-che-piange-il-suo-uccellino-olio-su-43228
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-ritratto-di-nobiluomo-olio-su-tela-ad-assetto-43226


 

247

 
Seguace di Bartolomé Esteban Murillo (1618-1682),

Madonna col Bambino, olio su tela, cm 80x58,5,

(piccole cadute di colore)

Stima EURO 1000 - 2000

248

 
Raro manifesto realizzato per la mostra Torsos di

Andy Warhol, Prigioni Vecchie Venezia, 1977, poster

cm 99,5x67, entro cornice, (macchie)

Stima EURO 1200 - 2000

249

 
Giovanni Bellini (1430-1516) copia da, Madonna col

Bambino, olio su tela, cm 48x37, entro cornice, (lievi

difetti sulla tela).

Stima EURO 1200 - 2000

250

 
Scuola Veneto-cretese del XVII secolo,

Annunciazione, oio su tavola, cm 55x46

Stima EURO 800 - 1800

251

 
Scuola napoletana, XVIII secolo, Natura morta con

frutta e fiori, olio su tela, cm 94x133,5, piccole cadute

di colore

Stima EURO 1000 - 1800

252

 
Pittore della fine del XVIII secolo, Natura morta con

fiori, olio su tela, cm 89x121, entro cornice.

Stima EURO 900 - 1700

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/seguace-di-bartolome-esteban-murillo-1618-1682-madonna-col-bambino-oli-43219
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/raro-manifesto-realizzato-per-la-mostra-torsos-di-andy-warhol-prigioni-43066
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/giovanni-bellini-1430-1516-copia-da-madonna-col-bambino-olio-su-tela-c-43178
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-veneto-cretese-del-xvii-secolo-annunciazione-oio-su-tavola-cm-5-43227
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-napoletana-xviii-secolo-natura-morta-con-frutta-e-fiori-olio-su-42529
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-della-fine-del-xviii-secolo-natura-morta-con-fiori-olio-su-tel-42137


 

253

Rinaldo Caressa ©
1929  2009
 
Portico di Ottavia, due dipinti ad olio su cartone

telato, misure max cm 20x25, entro cornici.

Stima EURO 80 - 150

254

 
Santa Severa, olio su tavoletta, cm 24,5x33,5, XX

secolo.

Stima EURO 80 - 150

255

 
Fiori, olio su tavola, cm 36x30,5, firmato

O.Saccorotti, (lievi difetti).

Stima EURO 80 - 150

256

Giovanni Migliara
1785  1837
 
Paesaggio, olio su tela, cm 25,5x31, entro cornice

Stima EURO 100 - 180

257

 
Tre antiche coppette in ceramica policroma,

manifattura italiana, piccole dimesioni, (difetti e

restauri)

Stima EURO 100 - 180

258

 
Velieri sulla costa, antico dipinto sotto vetro, cm

22x35, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caressa-rinaldo-rinaldo-caressa-portico-di-ottavia-due-dipinti-ad-olio-42479
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/santa-severa-olio-su-tavoletta-cm-245x335-xx-secolo-41964
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/fiori-olio-su-tavola-cm-36x305-firmato-osaccorotti-lievi-difetti-42095
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/migliara-giovanni-giovanni-migliara-paesaggio-olio-su-tela-cm-255x31-e-41898
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-antiche-coppette-in-ceramica-policroma-manifattura-italiana-piccol-42316
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/velieri-sulla-costa-antico-dipinto-sotto-vetro-cm-22x35-entro-cornice-42972


 

259

 
Porta lettere in metallo dorato, fine XIX secolo

decoro raffigurante Cupido e coppia di uccellini su rami in fiore,

interno a vari scomparti rivestito in pelle, cm 23x30x12,5, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

260

 
Vassoietto rettangolare e fermacarte in argento,

Pinci Roma, inzi XX secolo, centrati da bandierine

smaltate blu, misure max cm 19x6, peso g ...

Stima EURO 150 - 250

261

 
Moda parigina, tre disegni a china ed acquarello su

carta, cm 40x34, firmati e datati, entro cornici.

Stima EURO 100 - 180

262

 
Cornice in legno intagliato e dorato, XX secolo,

battuta esterna decorata a foglie d'acanto, misure

ingombro cm 89x104,5, misure luce cm 67x ...

Stima EURO 120 - 200

263

 
Vassoio in argento di linea circolare, Bruckmann &

Söhne, Germania, prima metà XX secolo, decori incisi

e sbalzati, diam. cm 25, peso gr. 2 ...

Stima EURO 140 - 200

264

 
Coppia di vedute raffiguranti porticcioli, stampe a

colori, cm 25x35, entro cornici del XIX secolo.

Stima EURO 120 - 200

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/porta-lettere-in-metallo-dorato-fine-xix-secolo-42981
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vassoietto-rettangolare-e-fermacarte-in-argento-pinci-roma-inzi-xx-sec-42951
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/moda-parigina-tre-disegni-a-china-ed-acquarello-su-carta-cm-40x34-firm-42801
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xx-secolo-battuta-esterna-decorat-43160
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vassoio-in-argento-di-linea-circolare-bruckmann-sohne-germania-prima-m-42914
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-vedute-raffiguranti-porticcioli-stampe-a-colori-cm-25x35-ent-42592


 

265

 
Centrotavola con tesa baccellata in argento,

punzone Padova, argentiere Greggio, XX secolo, cm

6x27, peso gr. 340.

Stima EURO 120 - 200

266

 
L'incoronazione, olio su tela, cm 16x20, firmato

S.Ussi, (lievi difetti).

Stima EURO 120 - 200

267

 
Paesaggio lagunare, olio su tavola, cm 28,5x49,5,

firmato, entro cornice

Stima EURO 100 - 180

268

 
Lampada da terra in bronzo a sei bracci a volute

vegetali in metallo dorato, cm h 186x60, XX secolo,

(segni del tempo).

Stima EURO 150 - 280

269

 
Coppia di appliques a due luci, XIX secolo, in legno

dorato, intagliato e scolpito a motivo di teste

femminili e foglie d'acanto, due bracci ...

Stima EURO 150 - 280

270

 
Vaso con fiori, olio su tela, cm 53x36, firmato e

datato, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/centrotavola-con-tesa-baccellata-in-argento-punzone-padova-argentiere--42282
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lincoronazione-olio-su-tela-cm-16x20-firmato-sussi-lievi-difetti-42009
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-lagunare-olio-su-tavola-cm-285x495-firmato-entro-cornice-41869
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lampada-da-terra-in-bronzo-a-sei-bracci-a-volute-vegetali-in-metallo-d-43098
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-appliques-a-due-luci-xix-secolo-in-legno-dorato-intagliato-e-43008
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vaso-con-fiori-olio-su-tela-cm-53x36-firmato-e-datato-entro-cornice-42800


 

271

 
Lare, scultura in bronzo brunito, cm h 43, inizio XX

secolo

Stima EURO 200 - 350

272

Rinaldo Caressa ©
1929  2009
 
Ultime rusticherie, olio su tela, cm 40,5x50, entro

cornice.

Stima EURO 200 - 350

273

 
Pittore del XVIII secolo, Paesaggio con figure e bovini,

olio su tavola, cm 34,5x45, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

274

 
Di ritorno dalla pesca, acquarello su carta, cm 31x49

circa, firmato, entro cornice, (difetto sulla carta)

Stima EURO 200 - 350

275

 
Scorcio campestre con carretto e figura, olio su

tavola, cm 30x40, firmato, entro cornice.

Stima EURO 180 - 350

276

 
Lotto di vari oggetti in argento di piccole dimensioni,

peso gr.370

Stima EURO 175 - 240

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lare-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-43-inizio-xx-secolo-42056
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caressa-rinaldo-rinaldo-caressa-ultime-rusticherie-olio-su-tela-cm-405-42454
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolo-paesaggio-con-figure-e-bovini-olio-su-tavola--42968
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/di-ritorno-dalla-pesca-acquarello-su-carta-cm-31x49-circa-firmato-entr-43081
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-campestre-con-carretto-e-figura-olio-su-tavola-cm-30x40-firmat-42596
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-vari-oggetti-in-argento-di-piccole-dimensioni-peso-gr370-42954


 

277

 
Coppia di colonne in legno intagliato, XX secolo,

piano in marmo, fusti scanalati poggianti su basi

quadrangolari, particolari in metallo do ...

Stima EURO 300 - 500

278

 
Angoliera boulle in legno ebanizzato con intarsi in

metallo dorato, piano in marmo rosso, fronte ad uno

sportello ed un cassetto, particolar ...

Stima EURO 250 - 450

279

 
Piano rettangolare centrato da scacchiera con decori

in commesso di marmi policromi, cm 53x53x3,

(difetti).

Stima EURO 250 - 480

280

 
Scuola di Marco Ricci (Belluno, 1676-Venezia, 1730),

Paesaggio, tempera su carta, cm 36x44,5, entro

cornice, (difetto)

Stima EURO 250 - 450

281

 
Specchiera di linea sagomata, inizi XX secolo, con

cimasa intagliata a motivi di rocailles, ingombro cm

148x103, (lievi difetti).

Stima EURO 200 - 350

282

 
Collana di perle Nihama, con chiusura in oro bianco

750, lunghezza cm 45, entro scatola originale.

Stima EURO 250 - 400

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-colonne-in-legno-intagliato-xx-secolo-piano-in-marmo-fusti-s-43097
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/angoliera-boulle-in-legno-ebanizzato-con-intarsi-in-metallo-dorato-pia-42258
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piano-rettangolare-centrato-da-scacchiera-con-decori-in-commesso-di-ma-42101
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-di-marco-ricci-belluno-1676-venezia-1730-paesaggio-tempera-su-c-41866
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-sagomata-inizi-xx-secolo-con-cimasa-intagliata-a-m-42439
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-di-perle-nihama-con-chiusura-in-oro-bianco-750-lunghezza-cm-45-42851


 

283

 
Piazza con carrozza e figure, olio su tavola, cm 12x22,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 140 - 250

284

 
Lotto di cinque portauovo in argento, Turchia, inizi

XX secolo, decori incisi e cesellati, cm h 6, peso

gr.240, (difetti),

Stima EURO 130 - 200

285

 
Placca in argento sbalzato raffigurante il bagno di

Diana e le ninfe, cm 7,5x13, XIX secolo, (difetti).

Stima EURO 50 - 80

286

 
Pittore del XIX secolo, La pesca, olio su tavola, cm

39x54,5, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

287

Arnaldo Ferraguti
1862  1925
 
Anziana con rosario, olio su tela, cm 87x63, datato

1880.

Stima EURO 100 - 180

288

Rinaldo Caressa ©
1929  2009
 
Laguna di Burano ed Attrezzerie di Laguna, due

dipinti ad olio su cartone telato, misure max cm

10x30 circa, entro cornici.

Stima EURO 80 - 150

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piazza-con-carrozza-e-figure-olio-su-tavola-cm-12x22-firmato-entro-cor-42611
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-cinque-portauovo-in-argento-turchia-inizi-xx-secolo-decori-in-42949
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/placca-in-argento-sbalzato-raffigurante-il-bagno-di-diana-e-le-ninfe-c-42471
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xix-secolo-la-pesca-olio-su-tavola-cm-39x545-entro-cornice-42093
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ferraguti-arnaldo-arnaldo-ferraguti-anziana-con-rosario-olio-su-tela-c-42854
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caressa-rinaldo-rinaldo-caressa-laguna-di-burano-ed-attrezzerie-di-lag-42483


 

289

Pino Melis
Bosa 1902  Roma 1985
 
Fondale sottomarino, tecnica mista su carta, cm

27x21, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

290

 
Scultura indonesiana, XX secolo

in legno intagliato, scolpito e dipinto in policromia, cm h 48, base in

legno, (difetti)

Stima EURO 50 - 80

291

 
Coppia di candelieri in argento 925, Firenze, XX

secolo, decori cesellati, cm h 22,5, peso gr. 670,

(difetti sull'orlo, appesantiti).

Stima EURO 50 - 80

292

 
Coppia di potiches cloisonnè, Cina, XX secolo,

interamente decorate con motivi di fiori orientali, cm

h 19

Stima EURO 100 - 180

293

 
Scogli, olio su tela riportata su cartone, cm 42x52,

firmato, entro cornice, (lievi difetti).

Stima EURO 100 - 180

294

 
Due antichi piatti in ceramica policroma, manifattura

italiana, diam. cm 25, (difetti)

Stima EURO 80 - 150

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/melis-pino-pino-melis-fondale-sottomarino-tecnica-mista-su-carta-cm-27-42619
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scultura-indonesiana-xx-secolo-42494
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-candelieri-in-argento-925-firenze-xx-secolo-decori-cesellati-42096
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-potiches-cloisonne-cina-xx-secolo-interamente-decorate-con-m-42565
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scogli-olio-su-tela-riportata-su-cartone-cm-42x52-firmato-entro-cornic-42590
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-antichi-piatti-in-ceramica-policroma-manifattura-italiana-diam-cm--42318


 

295

 
Tazzina con piattino in porcellana tedesca, fine XVIII

secolo

Dipinta in policromia, corpo e cavetto centrati da riserve raffiguranti

marine con personaggi, diam. max cm 11, marchio sotto la

base./span>

Stima EURO 80 - 150

296

 
Teiera e caffetteria in metallo argentato, Varsavia

Fraget 1841

 corpo liscio con decori floreali cesellati, interno dorato, pomoli a

ghianda e manici in legno, cm h 17, (difetti)

Stima EURO 150 - 250

297

 
Raro e prezioso Crocifisso scolpito in legno di bosso,

XVII secolo, con croce in legno argentato, ingombro

totale cm 80x49

Stima EURO 150 - 280

298

 
Scuola fiamminga del XVII secolo, Giocatori di carte,

olio su tela, cm 28x34, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

299

 
Marina ligure con bagnanti, olio su tavola, cm

19x26,5, firmato A. Schiaffino, (lievi difetti).

Stima EURO 150 - 250

300

 
Pittore del XVII secolo, Madonna con Bambino, olio

su rame, cm 23,5x17,5, entro cornice, (difetti, cadute

di colore).

Stima EURO 200 - 380

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tazzina-con-piattino-in-porcellana-tedesca-fine-xviii-secolo-42195
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/teiera-e-caffetteria-in-metallo-argentato-varsavia-fraget-1841-42912
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/raro-e-prezioso-crocifisso-scolpito-in-legno-di-bosso-xvii-secolo-con--42792
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-fiamminga-del-xvii-secolo-giocatori-di-carte-olio-su-tela-cm-28-42827
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/marina-ligure-con-bagnanti-olio-su-tavola-cm-19x265-firmato-a-schiaffi-41890
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xvii-secolo-madonna-con-bambino-olio-su-rame-cm-235x175-en-41962


 

301

 
Scorcio lagunare, olio su tavoletta, cm 9x15, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

302

 
Coppia di capricci architettonici con figure, olio su

tela, cm 131X49, firmati F. Pagnotta, entro cornici

Stima EURO 300 - 500

303

 
Scorcio di Venezia, olio su cartone telato, cm

24,5x20, firmato, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

304

 
Collana etnica con sfere degradé rivestite in lamina

d'oro 18 KT, lunghezza cm 50,5, (segni di utilizzo).

Stima EURO 150 - 280

305

 
Nei campi, olio su tavola, cm 24x30, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 130 - 200

306

 
Collana in giada, lunghezza cm 64,5, peso gr.250

Stima EURO 120 - 200

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-lagunare-olio-su-tavoletta-cm-9x15-firmato-entro-cornice-42809
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-capricci-architettonici-con-figure-olio-su-tela-cm-131x49-fi-43213
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-di-venezia-olio-su-cartone-telato-cm-245x20-firmato-entro-corn-42804
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-etnica-con-sfere-degrade-rivestite-in-lamina-doro-18-kt-lunghe-42207
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/nei-campi-olio-su-tavola-cm-24x30-firmato-entro-cornice-42599
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-giada-lunghezza-cm-645-peso-gr250-43183


 

307

 
Scorcio di piazza con figure, olio su cartone, cm

35x46, firmato Maceo Casadei, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

308

Romolo Leone
1883  1958
 
Paesaggio con casolare, olio su compensato, cm

35x50, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

309

 
Alzatina esagonale in argento con particolari

traforati, Inghilterra, prima metà XX secolo, cm

4,5x23, peso gr. 320

Stima EURO 190 - 300

310

 
Bambini con cani, acquarello su carta, cm 42x43,

firmato a tergo Wilhelm Wider, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

311

 
L'intenditore, olio su tela, cm 60x90, firmato

Giordano Giovanetti, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

312

 
Canterano in noce, XIX secolo, fronte a cinque

cassetti, fascia e montanti laterali intagliati a motivi

foglacei, cm h 129x154x45, (difetti) ...

Stima EURO 200 - 380

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-di-piazza-con-figure-olio-su-cartone-cm-35x46-firmato-maceo-ca-42803
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/leone-romolo-romolo-leone-paesaggio-con-casolare-olio-su-compensato-cm-42797
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/alzatina-esagonale-in-argento-con-particolari-traforati-inghilterra-pr-42936
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bambini-con-cani-acquarello-su-carta-cm-42x43-firmato-a-tergo-wilhelm--42045
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lintenditore-olio-su-tela-cm-60x90-firmato-giordano-giovanetti-entro-c-42587
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/canterano-in-noce-xix-secolo-fronte-a-cinque-cassetti-fascia-e-montant-43029


 

313

 
La processione, tempera su carta, cm 70x101,

firmato e datato M.Rappini 1965, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

314

 
Ritratto d' artista, olio su tavola, cm 23x26, siglato in

basso a destra, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

315

 
Due alzate a forma di cornucopie in porcellana

bordeaux, decori policromi di scene galanti e

lumeggiature dorate, basi a motivi floreali, cm ...

Stima EURO 180 - 350

316

 
Arte islamica, antica e originale pagina miniata

iraniana “Negargarè” raffigurante Scene di caccia,

Iran primi dell’800, colori vegetali e o ...

Stima EURO 160 - 300

317

 
Lord Byron e W. Scott, due bustini su colonne in

bronzo, basi in marmo, alt. cm 30, XX secolo, (basi

verniciate, lievi difetti)

Stima EURO 300 - 500

318

 
Centrotavola in argento con decori di conchiglie

sbalzate, argentiere Donato Zaccaro, Firenze, XX

secolo, cm 9x30, peso gr.710, (lievi difet ...

Stima EURO 280 - 500

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/la-processione-tempera-su-carta-cm-70x101-firmato-e-datato-mrappini-19-43037
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/latelier-con-pittore-olio-su-tavola-cm-23x26-siglato-in-basso-a-destra-42826
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-alzate-a-forma-di-cornucopie-in-porcellana-bordeaux-decori-policro-42458
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/arte-islamica-antica-e-originale-pagina-miniata-iraniana-negargare-raf-43261
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lord-byron-e-w-scott-due-bustini-su-colonne-in-bronzo-basi-in-marmo-al-42732
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/centrotavola-in-argento-con-decori-di-conchiglie-sbalzate-argentiere-d-43112


 

319

 
Ritratto di bambina, olio su tela riportata su cartone,

cm 30x24, firmato G. Muller, entro cornice, (difetti).

Stima EURO 250 - 450

320

 
Cornice in legno intagliato e dorato, Inghilterra, XIX

secolo, misure ingombro cm 101,5x68, luce cm

82,5x49,5, (difetti).

Recante etichetta del corniciaio William Brooks (c.1799-c.1871) di

Lincoln's Inn Fields

Stima EURO 250 - 400

321

Enrico Manera ©
1947 
 
Dachau, La Ruota, Propaganda e Senza titolo, lotto di

quattro tecniche miste su carta, cm 60x42, (lievi

difetti sulla carta)

Stima EURO 209 - 380

322

 
Campagna romana con carro e contadini, olio su tela,

cm 45x80, firmato, entro cornice, (cadute di colore).

Stima EURO 250 - 480

323

 
Cinque antichi mortai con quattro pestelli in bronzo

brunito e dorato, cm h max 13, (segni del tempo,

mancante un pestello)

Stima EURO 220 - 400

324

 
Strada con figure, olio su compensato, cm 30x40,

firmato R. Natali, (lievi difetti).

Stima EURO 200 - 350

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-bambina-olio-su-tela-riportata-su-cartone-cm-30x24-firmato-43181
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-inghilterra-xix-secolo-misure-ing-43167
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/manera-enrico-enrico-manera-dachau-la-ruota-propaganda-e-senza-titolo--43195
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/campagna-romana-con-carro-e-contadini-olio-su-tela-cm-45x80-firmato-en-42588
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cinque-antichi-mortai-con-quattro-pestelli-in-bronzo-brunito-e-dorato--42286
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/strada-con-figure-olio-su-compensato-cm-30x40-firmato-r-natali-lievi-d-43241


 

325

 
Zuccheriera in argento Debain et Flamant, Francia,

XIX secolo

corpo liscio a due manici, coperchio con pomolo a forma di nocciole,

base cesellata, cm h 18, peso gr. 420, (difetti)

Stima EURO 210 - 400

326

 
Ritratto di fanciulla, olio su tela, cm 65x50, firmato L.

Postiglione, entro cornice

Stima EURO 450 - 800

327

 
Tavolo in noce, fine XIX-inizi XX secolo

piano rettangolare con profilo intagliato, poggiante su gambe

scolpite riunite da balaustra, piedi a forma di mostri marini, cm h

80x123x75, ...

Stima EURO 400 - 700

328

 
Maddalena penitente, antico dipinto ad olio su rame,

cm 48x37, (lievi difetti).

Stima EURO 400 - 700

329

 
Scuola fiamminga del XVII secolo, Ritratto di giovane,

olio su tela, cm 49x39, entro cornice.

Stima EURO 400 - 700

330

 
Servizio di posate placcate in argento, (servizio

incompleto).

composto da: 12 forchette, 12 cucchiai, 12 coltelli, 3 posate da portata,

7 forchettine e 10 coltellini da frutta, 7 forchettine 11 coltelli ...

Stima EURO 400 - 600

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/zuccheriera-in-argento-debain-et-flamant-francia-xix-secolo-42947
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-fanciulla-olio-su-tela-cm-65x50-firmato-l-postiglione-entr-42728
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolo-in-noce-fine-xix-inizi-xx-secolo-43129
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/maddalena-penitente-antico-dipinto-ad-olio-su-rame-cm-48x37-lievi-dife-43222
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-fiamminga-del-xvii-secolo-ritratto-di-giovane-olio-su-tela-cm-4-42008
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-di-posate-placcate-in-argento-servizio-incompleto-42956


 

331

 
Esterno di villa con figure, olio su tela riportata su

tavola, cm 27x37, firmato, entro cornice.

Stima EURO 320 - 600

332

 
Grande cornice in legno intagliato e dorato, fine XIX-

inizi XX secolo, misure ingombro cm 109x121,5,

misure luce cm 78x88, (difetti)

Stima EURO 200 - 500

333

 
Servizio da thè/caffè in Sheffield, XIX secolo

composto da: vassoio rettangolare con doppia presa laterale, teiera,

caffettiera, lattiera e zuccheriera, decori incisi e sbalzati, tot. p

Stima EURO 300 - 500

334

Luigi Petrassi
Zagarolo 1868  Roma 1948
 
Scorcio lacustre, olio su tavola, cm 27x37

Stima EURO 70 - 120

335

Galileo Chini ©
Firenze 1873  Firenze 1956
 
Marina, olio su tavola, cm 16x23,5, con iscrizione per

autentica al retro, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

336

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Vaso di fiori, olio su tela, cm 70x50, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/esterno-di-villa-con-figure-olio-su-tela-riportata-su-tavola-cm-27x37--42593
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/grande-cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-fine-xix-inizi-xx-secolo-m-43165
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-da-thecaffe-in-sheffield-xix-secolo-43115
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/petrassi-luigi-luigi-petrassi-scorcio-lacustre-olio-su-tavola-cm-27x37-43214
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/chini-galileo-galileo-chini-marina-olio-su-tavola-cm-16x235-con-iscriz-41897
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-vaso-di-fiori-olio-su-tela-cm-70x50--42992


 

337

 
Pittore del XIX secolo, Paesaggio con rematore in

barca, olio su tela, cm 24x32, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

338

 
Terrazza sul Golfo, gouache su carta, cm 20x43,

firmato Y.Gianni, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

339

 
Tetti di Roma, olio su cartone, cm 36x50, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 120 - 200

340

 
Orologio da tavolo con cassa in legno, Junghans,

prima metà XX secolo, quadrante circolare a numeri

arabi, cm 34x27x19, (difetti, vetro manc ...

Stima EURO 120 - 200

341

 
Coppia di appliques in legno scolpito e dorato, XVIII

secolo

a tre bracci a volute e foglie d'acanto, cm 79x63, (difetti, parte rotta).

Stima EURO 120 - 200

342

 
Piccolo tavolo sorrentino intarsiato in varie essenze,

piano a scacchiera poggiante su gamba a balaustro e

tre piedi sagomati, cm 60x49x48.5 ...

Stima EURO 120 - 200

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xix-secolo-paesaggio-con-rematore-in-barca-olio-su-tela-cm-42984
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/terrazza-sul-golfo-gouache-su-carta-cm-20x43-firmato-ygianni-entro-cor-42806
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tetti-di-roma-olio-su-cartone-cm-36x50-firmato-entro-cornice-42591
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/orologio-da-tavolo-con-cassa-in-legno-junghans-prima-meta-xx-secolo-qu-42334
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-appliques-in-legno-scolpito-e-dorato-xviii-secolo-42988
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piccolo-tavolo-sorrentino-intarsiato-in-varie-essenze-piano-a-scacchie-42731


 

343

 
Cinque antiche brocche in ceramica con orli a

fazzoletto, decori figurativi e geometrici policromi,

manifattura italiana, alt. max cm 20 ci ...

Stima EURO 180 - 300

344

 
Vaso in terracotta in stile archeologico con orlo a

decoro geometrico, poggiante su sostegno in ferro

battuto con base a tripode, altezza to ...

Stima EURO 150 - 250

345

 
Placca in bronzo raffigurante Madonna con Bambino

e San Giovannino, cm 15x14,5, XX secolo.

Stima EURO 150 - 280

346

 
Pittore del XVIII secolo,Vergine, olio su tela, cm

28,5x22, entro cornice

Stima EURO 150 - 250

347

 
Figure goldoniane, due sculture in vetro di Murano,

XX secolo

realizzate in vetro soffiato con inclusioni a foglia d'oro, cm h 23,

(piccola sbeccatura sotto la base).

Stima EURO 150 - 280

348

 
Sécretaire in noce e radica, XIX secolo, fronte a

quattro cassetti, uno sportello a calatoia celante

undici cassettini e vani all'interno, c ...

Stima EURO 150 - 280

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cinque-antiche-brocche-in-ceramica-con-orli-a-fazzoletto-decori-figura-42315
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vaso-in-terracotta-in-stile-archeologico-con-orlo-a-decoro-geometrico--43211
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/placca-in-bronzo-raffigurante-madonna-con-bambino-e-san-giovannino-cm--43179
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xviii-secolovergine-olio-su-tela-cm-285x22-entro-cornice-41900
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/figure-goldoniane-due-sculture-in-vetro-di-murano-xx-secolo-42205
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/secretaire-in-noce-e-radica-xix-secolo-fronte-a-quattro-cassetti-uno-s-42085


 

349

 
Rinoceronte, scultura in bronzo, cm h 17x28, Cina, XX

secolo, (lievi difetti).

Stima EURO 150 - 280

350

 
Tre sculture in bronzo, arte africana, alt. max cm 36

Stima EURO 150 - 250

351

 
Braciere in terracotta smaltata nei toni del marrone,

Toscana, fine XIX-inizi XX secolo, cm h 63, (difetti e

restauri)

Stima EURO 150 - 250

352

 
Coppia di piatti in porcellana policroma, arte

orientale, XX secolo, con iscrizioni e decori

raffiguranti guerrieri, diam. cm 21

Stima EURO 150 - 250

353

 
Pilastro in marmo, XIX secolo, con decoro a

bassorilievo di gusto rinascimentale, cm h

113x30x30, (difetti)

Stima EURO 150 - 250

354

 
Coppia di appliques in metallo dorato a tre bracci a

motivi fogliacei, XX secolo, cm 47x27, (segni del

tempo).

Stima EURO 150 - 280

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/rinoceronte-scultura-in-bronzo-cm-h-17x28-cina-xx-secolo-lievi-difetti-42080
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-sculture-in-bronzo-arte-africana-alt-max-cm-36-42312
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/braciere-in-terracotta-smaltata-nei-toni-del-marrone-toscana-fine-xix--42305
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-piatti-in-porcellana-policroma-arte-orientale-xx-secolo-con--42568
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pilastro-in-marmo-xix-secolo-con-decoro-a-bassorilievo-di-gusto-rinasc-43138
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-appliques-in-metallo-dorato-a-tre-bracci-a-motivi-fogliacei--43124


 

355

 
Ritratto d'uomo con baffi, olio su tavoletta, cm

23,5x21, siglato, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

356

 
Icona raffigurante Madonna con Bambino, tempera

su tavola, cm 48x39, fine XIX secolo, (difetti).

Stima EURO 150 - 280

357

 
Paesaggio con figure, olio su tela, cm 33x42, firmato

W. Holland, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

358

 
Amanti, scultura in bronzo, cm h 63, base circolare in

marmo

Stima EURO 150 - 280

359

 
Scatola portasigari in argento e legno, XX secolo, cm

4,5x23,5x14,5

Stima EURO 150 - 250

360

 
Canterano in noce e radica, XVIII secolo

piano con angoli di linea spezzata, fronte ad un cassettino sottopiano

e tre cassetti con cornice modanata, laterali scolpiti di linea sagom ...

Stima EURO 200 - 380

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-duomo-con-baffi-olio-su-tavoletta-cm-235x21-siglato-entro-cor-43080
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/icona-raffigurante-madonna-con-bambino-tempera-su-tavola-cm-48x39-fine-42989
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-figure-olio-su-tela-cm-33x42-firmato-w-holland-entro-cor-42969
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/amanti-scultura-in-bronzo-cm-h-63-base-circolare-in-marmo-42873
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scatola-portasigari-in-argento-e-legno-xx-secolo-cm-45x235x145-42926
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/canterano-in-noce-e-radica-xviii-secolo-43038


 

361

 
Paesaggio montano con casolare e figura, olio su tela,

cm 53x38, firmato, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

362

 
Scuola fiamminga del XVII secolo, Il medicamento,

olio su tela, cm 28x34, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

363

 
Panchetta in noce, XVIII secolo, schienale pannellato,

sedute a ribalta, cm 104x140x44, (difetti, e restauri)

Stima EURO 200 - 350

364

Alessandro Altamura
1855  1918
 
Scorcio lacustre alberato, olio su tavola, cm 15x20,

entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

365

 
Notturno con pescatori di fronte a Palazzo

Donn'Anna, tempera su carta, cm 32x59, firmato A.

Coppola, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

366

 
Paesaggio montano con popolana e caprette, olio su

compensato, cm 33,5x48,5, firmato, entro cornice.

Stima EURO 200 - 350

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-montano-con-casolare-e-figura-olio-su-tela-cm-53x38-firmato--42798
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-fiamminga-del-xvii-secolo-il-medicamento-olio-su-tela-cm-28x34--42828
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/panchetta-in-noce-xviii-secolo-schienale-pannellato-sedute-a-ribalta-c-42288
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/altamura-alessandro-alessandro-altamura-scorcio-lacustre-alberato-olio-42614
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/notturno-con-pescatori-di-fronte-a-palazzo-donnanna-tempera-su-carta-c-42048
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-montano-con-popolana-e-caprette-olio-su-compensato-cm-335x48-42091


 

367

 
Lotto di quattro appliques a sei luci in legno

intagliato e dorato, cm 66x40, inizi XX secolo.

Stima EURO 160 - 320

368

 
Credenza a mezzaluna in noce, prima metà XX

secolo, cm 88x103x44, (difetti).

piano in marmo Breccia, fascia con decoro floreale ed applicazioni in

bronzo, fronte bombato a due sportelli dipinti con scena campestre,

po ...

Stima EURO 180 - 350

369

 
Amanti, acquarello su carta, cm 35x23, firmato in

basso a sinistra, entro cornice

Stima EURO 150 - 250

370

 
Coppia di vasetti cloisonné con decori floreali

policromi, Cina, XX secolo, cm h 23,5, (lievi difetti).

Stima EURO 150 - 280

371

 
Vetrina in satinwood a bois de rose, metà XX secolo

piano con intarsi floreali, fronte a due sportelli e tre ripieni interni a

vetri, finiture in metallo dorato, quattro gambe scanalate e torn ...

Stima EURO 150 - 280

372

 
Lotto di sette oggetti diversi in argento, piccole

dimensioni, peso tot. gr 305

Stima EURO 150 - 250

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-quattro-appliques-a-sei-luci-in-legno-intagliato-e-dorato-cm--42904
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/credenza-a-mezzaluna-in-noce-prima-meta-xx-secolo-cm-88x103x44-difetti-43091
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/amanti-acquarello-su-carta-cm-35x23-firmato-in-basso-a-sinistra-entro--43137
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-vasetti-cloisonne-con-decori-floreali-policromi-cina-xx-seco-43123
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vetrina-in-satinwood-a-bois-de-rose-meta-xx-secolo-43093
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-sette-oggetti-diversi-in-argento-piccole-dimensioni-peso-tot--42953


 

373

 
Consolle a mezzaluna in mogano, Francia, XX secolo

fascia sotto piano a tre cassetti, gambe rastremate e scanalate e

finiture in bronzo, cm h 90x131,5x44, (difetti).

Stima EURO 180 - 350

374

 
Pendola da camino in bronzo dorato, Francia, XIX

secolo

Quadrante sormontato da figura di fanciulla distesa, quadrante a

numeri romani, particolari cesellati a motivo di cesta con frutta, fiori

e ...

Stima EURO 150 - 280

375

 
Calamaio in marmo nero e bronzo dorato, metà XX

secolo;

Piano di linea sagomata con due vaschette decorate a grottesche e

piedi caprini, cm h 16x40x24, (difetti, mancanze)

Stima EURO 150 - 250

376

 
La Venere Italica da A.Canova (1757-1822), scultura

in bronzo brunito, cm h 27,5, inizio XX secolo, (lievi

difetti).

Stima EURO 150 - 250

377

 
Orologio da tavolo in bronzo dorato Chevelier Paris,

XIX secolo, quadrante circolare a doppia

numerazione, cm 31,5x30x18, (meccanismo da rev ...

Stima EURO 250 - 400

378

 
Cornice in legno modanato tinto a noce, XX secolo,

misure ingombro cm 139x115, misure luce cm 119x95,

(difetti).

Stima EURO 180 - 450

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/consolle-a-mezzaluna-in-mogano-francia-xx-secolo-42438
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pendola-da-camino-in-bronzo-dorato-francia-xix-secolo-42871
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/calamaio-in-marmo-nero-e-bronzo-dorato-meta-xx-secolo-42053
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/la-venere-italica-da-acanova-1757-1822-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-42057
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/orologio-da-tavolo-in-bronzo-dorato-chevelier-paris-xix-secolo-quadran-43135
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-modanato-tinto-a-noce-xx-secolo-misure-ingombro-cm-13-43164


 

379

 
Scorcio campestre, olio su tavola, cm 50,5x70,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 250 - 450

380

 
Cornice in legno intagliato inciso e dorato, fine XIX-

inizi XX secolo, misure ingombro cm 108x134, misure

luce cm 121,5x96, (difetti)

Stima EURO 200 - 350

381

 
Cornice in legno intagliato e dorato, XIX secolo

battuta interna a foglie lanceolate, fascia esterna decorata a frutti,

con misure ingombro cm 131x113, misure luce cm 110,5x97, (difetti)

Stima EURO 250 - 700

382

 
Paravento cinese in legno laccato e dorato, XX

secolo, a quattro ante decorate a rilievo con scene

cortesi, misure con pannelli chiusi cm 18 ...

Stima EURO 400 - 700

383

 
Coppia di appliques a tre luci in bronzo dorato, XX

secolo, cm 65,5

Stima EURO 400 - 700

384

 
Quattro antiche incisioni raffiguranti ritratti di uomini

illustri francesi, cm 20,5x15, entro cornici, (difetti)

Stima EURO 80 - 150

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-campestre-olio-su-tavola-cm-505x70-firmato-entro-cornice-42453
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-inciso-e-dorato-fine-xix-inizi-xx-secolo-m-43170
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xix-secolo-43168
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paravento-cinese-in-legno-laccato-e-dorato-xx-secolo-a-quattro-ante-de-42527
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-appliques-a-tre-luci-in-bronzo-dorato-xx-secolo-cm-655-43069
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/quattro-antiche-incisioni-raffiguranti-ritratti-di-uomini-illustri-fra-42360


 

385

Luigi Petrassi
Zagarolo 1868  Roma 1948
 
Paesaggio fluviale, olio su tavola, cm 26x37, entro

cornice.

Stima EURO 80 - 150

386

 
Paesaggi nord-europei, due dipinti ad olio su tela e

tavola, misure max cm 17,5x23 circa, firmati, entro

cornice.

Stima EURO 100 - 180

387

 
Collana in corallo rosso con chiusura in argento 925,

a un filo di barilotti disposti a diradare, lunghezza cm

71, peso gr. 63, (difetti)

Stima EURO 100 - 180

388

 
Scorcio lacustre e Viale alberato, due dipinti ad olio

su tavola, cm 30x35,5, firmati C.Montani, (lievi

difetti)

Stima EURO 100 - 180

389

 
Scuola del XVIII secolo, Vergine, olio su tela applicata

su cartone, cm 36x24, entro cornice

Stima EURO 500 - 280

390

 
Coppia di potiches in porcellana Sèvres blu cobalto,

oro con decori policromi

corpo a balaustro decorato con riserve centrali raffiguranti scene di

vita campestre; coperchio con presa a pigna e anse laterale a foggia

d ...

Stima EURO 250 - 480

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/petrassi-luigi-luigi-petrassi-paesaggio-fluviale-olio-su-tavola-cm-26x-42618
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggi-nord-europei-due-dipinti-ad-olio-su-tela-e-tavola-misure-max--43125
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-corallo-rosso-con-chiusura-in-argento-925-a-un-filo-di-bari-43191
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-lacustre-e-viale-alberato-due-dipinti-ad-olio-su-tavola-cm-30x-42094
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-del-xviii-secolo-vergine-olio-su-tela-applicata-su-cartone-cm-3-42729
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-potiches-in-porcellana-sevres-blu-cobalto-oro-con-decori-pol-43104


 

391

 
Scuola di Marco Ricci (Belluno, 1676-Venezia, 1730),

Paesaggio arcadico con figure, tempera su carta, cm

36x45,5, entro cornice

Stima EURO 250 - 450

392

 
Cornice in legno intagliato e dorato, XIX secolo,

misure ingombro cm 115x101, misure luce cm

82,5x66,5, (difetti)

Stima EURO 200 - 250

393

 
Scatola in argento, arte orientale, inizi XX secolo, di

linea circolare, decori incisi e sbalzati raffiguranti

cani di Phoo entro riserve ge ...

Stima EURO 390 - 700

394

 
Paesaggio con villa sul lago, gouache su carta, cm

34x45, XIX secolo, entro cornice

Stima EURO 100 - 180

395

 
Venere al bagno, scultura in bronzo brunito, cm h

25,5, inizio XX secolo

Stima EURO 150 - 250

396

 
Faraglioni di Capri, tempera su carta, cm 32x49,

firmato G. Salvati, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-di-marco-ricci-belluno-1676-venezia-1730-paesaggio-arcadico-con-41865
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xix-secolo-misure-ingombro-cm-115-43171
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scatola-in-argento-arte-orientale-inizi-xx-secolo-di-linea-circolare-d-42923
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-villa-sul-lago-gouache-su-carta-cm-34x45-xix-secolo-entr-41864
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/venere-al-bagno-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-255-inizio-xx-secolo-42059
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/faraglioni-di-capri-tempera-su-carta-cm-32x49-firmato-g-salvati-entro--42040


 

397

Pascal Papisca ©
1938 
 
Testa, scultura in bronzo brunito, cm h 25, base in

pietra

Stima EURO 150 - 250

398

 
Set da toeletta in argento con inserti in malachite,

metà XX secolo

composto da: specchio, cofanetto, tre spazzole e due tappi,

lunghezza max cm 32, ( ...

Stima EURO 150 - 250

399

 
Santo cardinale, olio su tavola ad assetto ottagonale,

XIX secolo, cm 37,5x26,5, entro cornice, (difetti)

Stima EURO 150 - 250

400

 
Pastorella, scultura in bronzo dorato, cm

43x27x22,5, firmata, (difetti).

Stima EURO 150 - 280

401

 
Natura morta con brocca e frutti, olio su tela, cm

40x50 , firmato Morini, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

402

 
Centrotavola a navicella in argento, seconda metà

XX secolo

 con doppia presa laterale, quattro piedini mossi, cm 13x27x17, peso

gr.660, (difetti).

Stima EURO 150 - 280

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/papisca-pascal-pascal-papisca-testa-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-25-42309
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/set-da-toeletta-in-argento-con-inserti-in-malachite-meta-xx-secolo-42347
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/santo-cardinale-olio-su-tavola-ad-assetto-ottagonale-xix-secolo-cm-375-42585
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pastorella-scultura-in-bronzo-dorato-cm-43x27x225-firmata-difetti-43105
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/natura-morta-con-brocca-e-frutti-olio-su-tela-cm-40x50-firmato-morini--43061
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/centrotavola-a-navicella-in-argento-seconda-meta-xx-secolo-42983


 

403

 
Paesaggio con fattore, olio su tavola, cm 26x40, XX

secolo, entro cornice, (difetti)

Stima EURO 150 - 280

404

 
Vassoio in argento, Bruckmann & Söhne, Germania,

prima metà XX secolo, di linea rettangolare con

decori raffiguranti foglie e gigli, cm 21x1 ...

Stima EURO 150 - 250

405

 
Costa con imbarcazioni di pescatori, olio su

compensaro, cm 33x43, firmato Duilio Pasquinucci,

entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

406

 
Fanciulla che suona il flauto presso una fontana,

bozzetto ad olio su tavoletta, cm 24x11, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 150 - 280

407

 
Marina con nobildonna, bozzetto ad olio su tela, cm

21x29, firmato, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

408

 
Tre piccoli dipinti raffiguranti scene di vita

contadina, olio su cartone, misure max cm 7x8,5,

firmati, entro cornici, (entro cornice)

Stima EURO 150 - 250

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-fattore-olio-su-tavola-cm-26x40-xx-secolo-entro-cornice--42970
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vassoio-in-argento-bruckmann-sohne-germania-prima-meta-xx-secolo-di-li-42924
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/costa-con-imbarcazioni-di-pescatori-olio-su-compensaro-cm-33x43-firmat-42799
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/fanciulla-che-suona-il-flauto-presso-una-fontana-bozzetto-ad-olio-su-t-42811
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/marina-con-nobildonna-bozzetto-ad-olio-su-tela-cm-21x29-firmato-entro--42816
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-piccoli-dipinti-raffiguranti-scene-di-vita-contadina-olio-su-carto-41953


 

409

 
Canale, olio su tavola, cm 24x34, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 150 - 280

410

 
Divano a due posti in legno scolpito ed intagliato, fine

XIX-inizi XX secolo, cm h 79x147x57, (difetti).

Schienale a pozzetto con cornice scolpita a motivi floreali,

imbottitura capitonnè, gambe scanalate e rastremate.

Stima EURO 100 - 180

411

 
Cofanetto tondo in argento inciso e sbalzato,

coperchio con decoro raffigurante Apollo e Pan

punzoni sotto la base, cm 32x15, peso gr.140, ( ...

 

Stima EURO 80 - 150

412

 
Ritratto di popolana, acquarello su carta, cm

35,5x25, firmato, entro cornice

Stima EURO 130 - 200

413

 
Tavolo da gioco inglese in legno impiallacciato ed

intarsiato, fine XIX secolo

piano a libretto, quattro gambe sagomate, complete di rotelle, cm h

70x51x50,5, misure con piano aperto cm 101x51, (difetti)

Stima EURO 130 - 200

414

 
Sei sedie in noce, fine XIX-inizi XX secolo, schienale

sagomato, gambe anteriori scanalate, le posteriori

mosse, cm h 94,5

Stima EURO 120 - 200

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/canale-olio-su-tavola-cm-24x34-firmato-entro-cornice-42595
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/divano-a-due-posti-in-legno-scolpito-ed-intagliato-fine-xix-inizi-xx-s-43215
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cofanetto-tondo-in-argento-inciso-e-sbalzato-coperchio-con-decoro-raff-42943
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-popolana-acquarello-su-carta-cm-355x25-firmato-entro-corni-41948
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolo-da-gioco-inglese-in-legno-impiallacciato-ed-intarsiato-fine-xix-43132
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/sei-sedie-in-noce-fine-xix-inizi-xx-secolo-schienale-sagomato-gambe-an-43130


 

415

 
Collana in corallo rosso con chiusura in oro 18 KT,

lunghezza cm 55,5, peso gr. 93, (difetti).

Stima EURO 150 - 280

416

 
Ritratto di gentiluomo, olio su tela, cm 43x33,5,

firmato A. Dall'Oca Bianca in alto sinistra.

Stima EURO 150 - 280

417

 
Coppia di ciotoline in argento traforato, Adie

Brothers Ltd, Birmingham, XX secolo, recanti

punzone "Fabriqué en Angleterre pour W. Horovitz ...

Stima EURO 50 - 80

418

 
Personaggi orientali, lotto di due sculture in bronzo,

arte africana, alt. max cm 35, (difetti).

Stima EURO 150 - 250

419

 
Lotto di varie cornici in legno scolpito ed intagliato,

epoche diverse, misure max cm 83x62,5, (difetti)

Stima EURO 150 - 250

420

 
Autunno, olio su tavola, cm 24x33, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 150 - 280

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-corallo-rosso-con-chiusura-in-oro-18-kt-lunghezza-cm-555-pe-43186
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-gentiluomo-olio-su-tela-cm-43x335-firmato-a-dalloca-bianca-43126
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-ciotoline-in-argento-traforato-adie-brothers-ltd-birmingham--42922
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/personaggi-orientali-lotto-di-due-sculture-in-bronzo-arte-africana-alt-42311
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-varie-cornici-in-legno-scolpito-ed-intagliato-epoche-diverse--42298
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/autunno-olio-su-tavola-cm-24x33-firmato-entro-cornice-42606


 

421

 
Tre studi di fregi con putti, tempera su carta, cm

9,5x15, inizi XX secolo, entro cornici, (lievi difetti).

Stima EURO 100 - 180

422

 
Ritratto di gentiluomo, tecnica mista su carta, cm

22,5x16,5, firmato Giuseppe Zattera, entro cornice

Stima EURO 100 - 180

423

 
Tre sculture da presepe, Napoli, XX secolo, alt max

cm 40, con base in legno dorato, (difetti)

Stima EURO 100 - 180

424

 
Basso tavolino in legno laccato e dorato, fine XIX

secolo, piano di linea sagomata tinto a finto marmo e

radica, sei gambe mosse con partico ...

Stima EURO 100 - 180

425

 
Coppia di pilastri in marmo Breccia, cm h

107,5x25x25, inizi XX secolo, (difetti).

Stima EURO 120 - 200

426

 
Due piccole lucerne in argento, Egitto, inizi XX secolo,

cm 7x14,5x5, peso gr. 200 circa, (difetti, mancante

tappo)

Stima EURO 110 - 200

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-studi-di-fregi-con-putti-tempera-su-carta-cm-95x15-inizi-xx-secolo-41966
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-gentiluomo-tecnica-mista-su-carta-cm-225x165-firmato-giuse-42545
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-sculture-da-presepe-napoli-xx-secolo-alt-max-cm-40-con-base-in-leg-43076
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/basso-tavolino-in-legno-laccato-e-dorato-fine-xix-secolo-piano-di-line-42999
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-pilastri-in-marmo-breccia-cm-h-1075x25x25-inizi-xx-secolo-di-43030
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-piccole-lucerne-in-argento-egitto-inizi-xx-secolo-cm-7x145x5-peso--42918


 

427

 
Credenza francese in legno impiallacciato, XX secolo

fronte ad un cassetto e due ante con placche in porcellana policroma

raffiguranti scene galanti, cm 99x120x51, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

428

 
Due potiche in porcellana policroma, Cina, XX secolo,

decori con riserve raffiguranti scene di corte, cm h

30

Stima EURO 100 - 180

429

 
Ritratto di bambina, olio su tela, cm 46x36, firmato

in alto a destra, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

430

 
Paio di orecchini in argento dorato con perline

pendenti, cm 6x6, peso lordo gr. 14,(lievi difetti)

Stima EURO 150 - 280

431

 
Pittore della fine del XIX secolo, Ritratto di

gentiluomo, olio su tela, cm 43x32, (lievi difetti).

Stima EURO 150 - 300

432

 
Narciso, scultura in bronzo brunito, cm h 28, inizio XX

secolo, (difetti).

Stima EURO 150 - 250

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/credenza-francese-in-legno-impiallacciato-xx-secolo-43120
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-potiche-in-porcellana-policroma-cina-xx-secolo-decori-con-riserve--43210
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-bambina-olio-su-tela-cm-46x36-firmato-in-alto-a-destra-ent-42092
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paio-di-orecchini-in-argento-dorato-con-perline-pendenti-cm-6x6-peso-l-42216
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-della-fine-del-xix-secolo-ritratto-di-gentiluomo-olio-su-tela--42038
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/narciso-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-28-inizio-xx-secolo-difetti-42058


 

433

 
Sei tazzine da collezione in porcellana policroma di

manifatture ed epoche diverse, misure max cm h 6

(difetti)

Stima EURO 150 - 250

434

 
S. Maria in Cosmedin ed il Tempio di Vesta,

acquarello su carta, cm 32x45, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 150 - 280

435

 
Versatoio in argento, F.lli Zaramella, XX secolo, cm h

18, peso gr. 450, (segni del tempo).

Stima EURO 130 - 250

436

 
Collana degradé in corallo bianco con chiusura in oro

18 KT, lunghezza cm 53,5, peso gr.37

Stima EURO 150 - 280

437

 
Trumeau a due corpi in legno impiallacciato,

Inghilterra, fine XIX secolo

parte superiore a due ante a vetri, parte inferiore con sportello a

ribalta e tre cassetti sottostanti, cm h 200x96,5x48, (difetti).

Stima EURO 150 - 280

438

 
Coppia di nature morte ad assetto ovale, olio su

cartone telato, cm 60x44, firmati, entro cornici.

Stima EURO 150 - 280

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/sei-tazzine-da-collezione-in-porcellana-policroma-di-manifatture-ed-ep-42325
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/s-maria-in-cosmedin-ed-il-tempio-di-vesta-acquarello-su-carta-cm-32x45-42597
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/versatoio-in-argento-flli-zaramella-xx-secolo-cm-h-18-peso-gr-450-segn-43113
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-degrade-in-corallo-bianco-con-chiusura-in-oro-18-kt-lunghezza--43184
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/trumeau-a-due-corpi-in-legno-impiallacciato-inghilterra-fine-xix-secol-43121
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-nature-morte-ad-assetto-ovale-olio-su-cartone-telato-cm-60x4-43102


 

439

Ademaro Bardelli ©
1934  2010
 
Piccolo profilo, olio su compensato, cm 24,5x24,5,

entro cornice

Stima EURO 100 - 180

440

 
Lampada da tavolo stile Art Dèco, a forma di figura

femminile, con due paralumi sferici in vetro opalino

rosa, cm h 64

Stima EURO 100 - 180

441

 
Centrotavola in argento baccellato, cm 5,5x21,

Padova, XX secolo, argentiere CB, peso gr. 322

Stima EURO 100 - 180

442

 
Paesaggio fluviale, olio su cartone, cm 22x27,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 120 - 200

443

 
Coppia di vasi in porcellana, Cina XX secolo

con decori policromi raffiguranti esterni con cortigiane e

monogrammi a retro, cm h 29

Stima EURO 100 - 180

444

 
Tavolo scrittoio in noce, XIX secolo, piano

rettangolare poggiante su quattro gambe mosse, cm

71x125x59, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bardelli-ademaro-ademaro-bardelli-piccolo-profilo-olio-su-compensato-c-41880
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lampada-da-tavolo-stile-art-deco-a-forma-di-figura-femminile-con-due-p-43207
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/centrotavola-in-argento-baccellato-cm-55x21-padova-xx-secolo-argentier-43111
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-fluviale-olio-su-cartone-cm-22x27-firmato-entro-cornice-42608
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-vasi-in-porcellana-cina-xx-secolo-43002
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolo-scrittoio-in-noce-xix-secolo-piano-rettangolare-poggiante-su-qu-42996


 

445

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Colline, olio su cartone telato, cm 50x70,5, entro

cornice.

Stima EURO 100 - 180

446

 
Lotto di sei oggetti diversi in argento di piccole

dimensioni, manifattura orientale, peso gr. 205,

(difetti).

Stima EURO 100 - 180

447

 
Consolle Luigi Filippo in noce, XIX secolo, cm h

91x129x56, (difetti).

piano di linea sagomata in marmo grigio, poggiante su gambe

mosse Stima EURO 100 - 180

448

 
Armadio in noce e radica di noce costruito con

elementi antichi

cappello modanato aggettante, fronte a due ante pannellate, due

cassetti sottostanti, cm h 236x220x58,5, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

449

 
Ponte di Chioggia, olio su cartone telato, cm 25x30,

firmato, entro cornice, (difetti)

Stima EURO 100 - 180

450

 
Pagine manoscritte con miniatura raffigurate la

Resurrezione di Cristo, XVII secolo, cm 32,5x45,5,

entro cornice

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-colline-olio-su-cartone-telato-cm-50-42967
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-sei-oggetti-diversi-in-argento-di-piccole-dimensioni-manifatt-42955
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/consolle-luigi-filippo-in-noce-xix-secolo-cm-h-91x129x56-difetti-43031
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/armadio-in-noce-e-radica-di-noce-costruito-con-elementi-antichi-43084
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ponte-di-chioggia-olio-su-cartone-telato-cm-25x30-firmato-entro-cornic-42598
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pagine-manoscritte-con-miniatura-raffigurate-la-resurrezione-di-cristo-42532


 

451

 
Viale alberato e Viale con carrozza, due dipinti ad olio

su tavoletta, cm 15x20, firmati Elettra Briante De

Angelis, entro cornici.

Stima EURO 100 - 180

452

 
Due fotografie ad assetto ovale raffiguranti fanciulle,

misure max cm 42,5x33, firmate, entro cornici in

legno intagliato, dorato e laccato, ...

Stima EURO 100 - 180

453

 
La raccolta delle ciliegie, olio su tela, cm 77x63, inizi

XX secolo, entro cornice, (cadute di colore, danni da

urto)

Stima EURO 100 - 180

454

 
Due mensole in legno scolpito ed intagliato a

mascherone e testa antropomorfa, XX secolo, cm

33x31x18 e cm 37x40x22, (difetti)

Stima EURO 70 - 120

455

 
Coppia di potiches in porcellana policroma con

raffigurazioni di guerrieri, Cina, metà XX secolo, cm h

20

Stima EURO 80 - 150

456

 
Torciere in lamina di metallo inciso e sbalzato, XIX

secolo, cm h 92, (difetti).

Stima EURO 80 - 150

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/viale-alberato-e-viale-con-carrozza-due-dipinti-ad-olio-su-tavoletta-c-42475
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-fotografie-ad-assetto-ovale-raffiguranti-fanciulle-misure-max-cm-4-42457
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/la-raccolta-delle-ciliegie-olio-su-tela-cm-77x63-inizi-xx-secolo-entro-42436
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-mensole-in-legno-scolpito-ed-intagliato-a-mascherone-e-testa-antro-43147
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-potiches-in-porcellana-policroma-con-raffigurazioni-di-guerr-43202
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/torciere-in-lamina-di-metallo-inciso-e-sbalzato-xix-secolo-cm-h-92-dif-42974


 

457

 
Pittore del XX secolo, Apollo e le Muse, olio su tela,

cm 41x59, (difetti).

Stima EURO 80 - 150

458

 
Vedute del Castello Reale di Versailles, coppia di

stampe a colori, cm 47x60, fine XIX secolo, entro

cornici, (macchie sulla carta).

Stima EURO 80 - 150

459

 
Fanciulla con lira, scultura in antimonio, cm h 52,

base circolare in legno, recante firma "Aug. Moreau"

e timbro "Fabrication francaise", ( ...

Stima EURO 80 - 150

460

 
Scorcio di paese, olio su cartone, cm 24x30, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 80 - 150

461

 
Alzatina in argento, inizi XX secolo, bordo mistilineo e

corpo baccellato poggiante su quattro piedini

cesellati a ricciolo, punzoni sotto l ...

Stima EURO 100 - 180

462

 
Vasi con fiori, coppia di dipinti ad olio su tavola, cm

10x15, firmati, entro cornici.

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xx-secolo-apollo-e-le-muse-olio-su-tela-cm-41x59-difetti-42856
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vedute-del-castello-reale-di-versailles-coppia-di-stampe-a-colori-cm-4-42835
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/fanciulla-con-lira-scultura-in-antimonio-cm-h-52-base-circolare-in-leg-42082
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-di-paese-olio-su-cartone-cm-24x30-firmato-entro-cornice-42600
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/alzatina-in-argento-inizi-xx-secolo-bordo-mistilineo-e-corpo-baccellat-42944
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vasi-con-fiori-coppia-di-dipinti-ad-olio-su-tavola-cm-10x15-firmati-en-42615


 

463

 
Paesaggio con viandante, olio su cartone, cm

23x13,5, firmato, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

464

Bona Tibertelli De Pisis ©
Roma 1926  Parigi 2000
 
Natura morta, olio su tela, cm 50x40

Stima EURO 50 - 80

465

 
London Bridge Station, tecnica mista su cartone, cm

30x40, firmato, entro cornice

Stima EURO 50 - 80

466

 
Scatola in legno laccato con decori orientali dorati

raffiguranti scene di corte, cm h 6,5x29,5x8,5, Cina,

XX secolo, (difetti).

Stima EURO 50 - 80

467

 
Alzatina in bronzo dorato, XIX secolo, piatto con

decoro a bassorilievo raffigurante Nettuno, Tritoni e

Nereidi, base lavorata a tre figure ...

Stima EURO 50 - 80

468

 
Lotto di due miniature dipinte ad olio su cartone ad

assetto ovale, cm 8x6,5, fine XIX secolo, entro

cornici.

Stima EURO 50 - 80
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https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-viandante-olio-su-cartone-cm-23x135-firmato-entro-cornic-42815
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tibertelli-de-pisis-bona-bona-tibertelli-de-pisis-natura-morta-olio-su-41876
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/london-bridge-station-tecnica-mista-su-cartone-cm-30x40-firmato-entro--41867
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scatola-in-legno-laccato-con-decori-orientali-dorati-raffiguranti-scen-42463
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/alzatina-in-bronzo-dorato-xix-secolo-piatto-con-decoro-a-bassorilievo--42877
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-due-miniature-dipinte-ad-olio-su-cartone-ad-assetto-ovale-cm--42892


 

469

 
Sentiero con figura, olio su tavoletta, cm 18,5x13,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

470

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Ritratto di frate, olio su cartone telato, cm 33x27,

entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

471

 
Verso la costa, olio su cartone, cm 36,5x52, firmato

Pinardi, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

472

 
Coppia di candelieri in legno intagliato e dorato, XIX

secolo, trasformati a lampada, cm h 28,5, (restauri)

Stima EURO 50 - 80

473

 
Piccolo mobiletto da centro di linea sagomata, XX

secolo

pianetti con intarsi in stile Boulle, un cassetto nella fascia, quattro

gambe tornite, cm h 64x33x39, (difetti).

Stima EURO 50 - 80

474

 
Potiche in maiolica policroma Montelupo, firmata

Guazzini E.

a smalti policromi, con decoro centrale raffigurante lo stemma

mediceo, anse a serpentelli, cm h 40, (lievi difetti)

Stima EURO 60 - 100

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/sentiero-con-figura-olio-su-tavoletta-cm-185x13-firmato-entro-cornice-43024
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-ritratto-di-frate-olio-su-cartone-te-42971
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/verso-la-costa-olio-su-cartone-cm-365x52-firmato-pinardi-entro-cornice-43198
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-candelieri-in-legno-intagliato-e-dorato-xix-secolo-trasforma-43150
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piccolo-mobiletto-da-centro-di-linea-sagomata-xx-secolo-43116
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/potiche-in-maiolica-policroma-montelupo-firmata-guazzini-e-43200


 

475

 
Coppia di appliques a quattro luci in legno dorato e

intagliato, cm 45x25, inizi XX secolo, (difetti).

Stima EURO 60 - 100

476

 
Teiera in porcellana Herend, XX secolo, a smalto

bianco con decoro di fiori in policromia, lumeggiature

dorate, cm h 21

Stima EURO 70 - 120

477

 
Servizio da thè in porcellana Richard Ginori, prima

metà XX secolo

composto da: 12 tazze, 12 piattini, lattiera e zuccheriera, (lievi difetti)

Stima EURO 50 - 80

478

 
Theatre, olio su cartone telato, cm 10x10,5, XX

secolo, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

479

 
Caraffa design Memento Glass, linea Monochrome,

con decoro Bally, in pregiato vetro pulegoso di

Murano, altezza cm 25, raro color prugna

Stima EURO 20 - 40

480

 
Tre figure, olio su tavoletta, cm 23x15,5, XX

secolo,(difetti)

Stima EURO 20 - 30

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-appliques-a-quattro-luci-in-legno-dorato-e-intagliato-cm-45x-42905
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/teiera-in-porcellana-herend-xx-secolo-a-smalto-bianco-con-decoro-di-fi-42352
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-da-the-in-porcellana-richard-ginori-prima-meta-xx-secolo-43203
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/theatre-olio-su-cartone-telato-cm-10x105-xx-secolo-entro-cornice-43019
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caraffa-design-memento-glass-linea-monochrome-con-decoro-bally-in-preg-43256
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-figure-olio-su-tavoletta-cm-23x155-xx-secolodifetti-41892


 

481

 
Paesaggio veneto, acquarello su carta, cm 40x53, XX

secolo, entro cornice

Stima EURO 20 - 30

482

 
Lotto di due spille diverse, una a foggia di farfalla con

lavorazione a filigrana, misure max cm 3,5x5,5, peso

gr.11,7, (difetti).

Stima EURO 30 - 50

483

 
Set da cucito in argento, XIX secolo, entro custodia in

legno intarsiato, cm 12,5x6,5x1,5, (difetti)

Stima EURO 30 - 50

484

 
Manifattura italiana design anni '30, scultura in

corno raffigurante airone, altezza cm 46

Stima EURO 40 - 60

485

 
Scatola porta thè in metallo argentato, fine XIX

secolo

decori sbalzati e cesellati raffiguranti riser ...

Stima EURO 40 - 60

486

 
Cavallo, scultura in bronzo, cm h 11, firmata Conte,

base cilindrica in legno

Stima EURO 40 - 60

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-veneto-acquarello-su-carta-cm-40x53-xx-secolo-entro-cornice-41875
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-due-spille-diverse-una-a-foggia-di-farfalla-con-lavorazione-a-42450
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/set-da-cucito-in-argento-xix-secolo-entro-custodia-in-legno-intarsiato-42341
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/manifattura-italiana-design-anni-30-scultura-in-corno-raffigurante-air-43272
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scatola-porta-the-in-metallo-argentato-fine-xix-secolo-42982
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cavallo-scultura-in-bronzo-cm-h-11-firmata-conte-base-cilindrica-in-le-42897


 

487

 
Natura morta - Rose, olio su tela, cm 25x35, firmato,

entro cornice, (lievi difetti sulla tela).

Stima EURO 40 - 60

488

 
Calamaio a navicella in metallo argentato, inizi XX

secolo, particolari traforati, completo di due ampolle

in vetro blu e rosso rubino, pied ...

Stima EURO 40 - 60

489

 
Paio di orecchini in argento dorato con microperle e

pietre pregiate, lunghezza cm 5, peso lordo gr.17,

(difetti)

Stima EURO 40 - 60

490

 
Lippina, olio su tavola, cm 18,5x14,2, copia da Filippo

Lippi (Firenze, 1406-Spoleto, 1469), entro cornice

Stima EURO 40 - 60

491

Gino Marzocchi ©
1895  1981
 
Profilo di donna, tecnica mista su carta, cm 44x34,

entro cornice

Stima EURO 10 - 20

492

 
Paesaggio orientale con figura, pastello su carta,

cm25x35, firmato, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/natura-morta---rose-olio-su-tela-cm-25x35-firmato-entro-cornice-lievi--42867
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/calamaio-a-navicella-in-metallo-argentato-inizi-xx-secolo-particolari--42344
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paio-di-orecchini-in-argento-dorato-con-microperle-e-pietre-pregiate-l-42227
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lippina-olio-su-tavola-cm-185x142-copia-da-filippo-lippi-firenze-1406--42543
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/marzocchi-gino-gino-marzocchi-profilo-di-donna-tecnica-mista-su-carta--41884
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-orientale-con-figura-pastello-su-carta-cm25x35-firmato-entro-42621


 

493

 
Vaso in porcellana bianco e blu, corpo e collo a

decori geometrici e motivi floreali, Cina, XX secolo,

cm h 24, (difetti e restauri sull'or ...

Stima EURO 10 - 20

494

 
Vergine orante, olio su tela, cm 27x22, inizi XX secolo,

(difetti, cadute di colore).

Stima EURO 10 - 20

495

 
Lotto di quattro oggetti diversi in metallo argentato,

manifattura orientale, diam max cm 17

Stima EURO 10 - 20

496

 
Coppia di piccole specchierine rettangolari in legno

laccato verde e dorato, cm 30x30, inizi XX secolo,

(segni del tempo).

Stima EURO 10 - 20

497

 
Mattonella trompe l'oeil raffigurante la Vergine, cm

21,5x18, XX secolo, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

498

 
Lotto di quattro monete diverse in argento, XX

secolo, peso gr. 24,4 circa, entro custodie originali.

Stima EURO 30 - 50

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vaso-in-porcellana-bianco-e-blu-corpo-e-collo-a-decori-geometrici-e-mo-42879
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vergine-orante-olio-su-tela-cm-27x22-inizi-xx-secolo-difetti-cadute-di-42889
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-quattro-oggetti-diversi-in-metallo-argentato-manifattura-orie-42939
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-piccole-specchierine-rettangolari-in-legno-laccato-verde-e-d-42991
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/mattonella-trompe-loeil-raffigurante-la-vergine-cm-215x18-xx-secolo-en-42456
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-quattro-monete-diverse-in-argento-xx-secolo-peso-gr-244-circa-42449


 

499

 
La bella parigina, stampa acquarellata, cm 12x10, fine

XIX secolo, entro cornice

Stima EURO 10 - 20

500

 
Due lampade da tavolo in opaline turchese con

decori floreali policromi dipinti, cm h 65, prima metà

del XX secolo, (difetti su una lampada) ...

Stima EURO 10 - 20

501

 
Bassa panca in noce del XVIII secolo, cm 49x140x29,

(difetti).

Stima EURO 10 - 20

502

 
Lotto composto da 28 libri di argomento diverso in

francese, XVIII-XIX secolo, (difetti, pagine recise)

Stima EURO 10 - 20

503

 
Cornice in legno intagliato e dorato, XX secolo,

misure ingombro cm 134x116, misure luce cm

104x121,5

Stima EURO 10 - 20

504

 
Trittico da tavolo in legno dorato, XX secolo

Con tre stampe applicate raffiguranti l'Adorazione del Bambino e

angeli musicanti, misure del trittico chiuso 24,5x14x4, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/la-bella-parigina-stampa-acquarellata-cm-12x10-fine-xix-secolo-entro-c-42332
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-lampade-da-tavolo-in-opaline-turchese-con-decori-floreali-policrom-42084
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bassa-panca-in-noce-del-xviii-secolo-cm-49x140x29-difetti-43039
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-composto-da-28-libri-di-argomento-diverso-in-francese-xviii-xix--43143
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xx-secolo-misure-ingombro-cm-134x-43169
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/trittico-da-tavolo-in-legno-dorato-xx-secolo-43209


 

505

 
Lotto composto da un piattino ed una coppa

biansata in ceramica policroma, XVII-XVIII secolo,

misure max cm 7x19x15,5, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

506

 
Ritratto d'uomo con manto rosso, olio su tela, cm

80x60, firmato, (restauri)

Stima EURO 300 - 500

507

 
Artista coloniale del Novecento, Scultura “Bamana”,

Figura maschile, arte coloniale del Mali centro

occidentale, inizi del XX secolo, ebano ...

Stima EURO 250 - 450

508

 
Arte islamica, antica e originale pagina miniata

iraniana “Negargarè” raffigurante Sei scene di caccia

e di vita quotidiana, Iran primi del ...

Stima EURO 180 - 350

509

 
Ritratto di fanciulla con cagnolino, olio su tela

riportata su cartone, cm 51,5x43,5, firmato Giuseppe

Palanti, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

510

 
Scorcio lagunare, olio su compensato, cm 18x23,5,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-composto-da-un-piattino-ed-una-coppa-biansata-in-ceramica-policr-42319
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-duomo-con-manto-rosso-olio-su-tela-cm-80x60-firmato-restauri-43161
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/artista-coloniale-del-novecento-scultura-bamana-figura-maschile-arte-c-43259
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/arte-islamica-antica-e-originale-pagina-miniata-iraniana-negargare-raf-43281
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-fanciulla-con-cagnolino-olio-su-tela-riportata-su-cartone--42796
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-lagunare-olio-su-compensato-cm-18x235-firmato-entro-cornice-42802


 

511

Bona Tibertelli De Pisis ©
Roma 1926  Parigi 2000
 
Negro, assemblage su tavola, diametro cm 28, entro

cornice

Stima EURO 200 - 350

512

 
Transvolata polare Roma - Alaska (10 Aprile - 14

Maggio 1926), ordine del giorno della Nazione

dedicata e firmata in basso a destra dal Co ...

Stima EURO 150 - 280

513

 
Scuola Napoletana del XX secolo, Marina con barche

in secca sulla spiaggia, grande raffinato dipinto ad

olio su tela, cm 60x120, firmato, co ...

Stima EURO 150 - 280

514

 
Mancini (XIX-XX sec.), Paesaggio lacustre con

casolari e alberi, grande raffinato dipinto ad olio su

tela, cm 60x120, firmato

Stima EURO 120 - 200

515

 
Servizio da caffè in porcellana bianca e lumeggiature

dorate, Francia, fine XIX secolo.

Composto da (Pz. 24):  caffettiera, zuccheriera, undici tazzine e

undici sotto-piattini, misure max cm 19x24x12,5, (servizio incompleto

...

Stima EURO 130 - 200

516

 
Tre piattini in argento, manifatture diverse, diam

max cm 15, peso gr. 270

Stima EURO 130 - 200

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tibertelli-de-pisis-bona-bona-tibertelli-de-pisis-negro-assemblage-su--41879
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/transvolata-polare-roma---alaska-10-aprile---14-maggio-1926-ordine-del-43180
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scuola-napoletana-del-xx-secolo-marina-con-barche-in-secca-sulla-spiag-43255
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/mancini-xix-xx-sec-paesaggio-lacustre-con-casolari-e-alberi-grande-raf-43271
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-da-caffe-in-porcellana-bianca-e-lumeggiature-dorate-francia-f-42459
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-piattini-in-argento-manifatture-diverse-diam-max-cm-15-peso-gr-270-42925


 

517

 
Vaso con rose, olio su cartone, cm 53x68, firmato in

alto a destra, entro cornice.

Stima EURO 140 - 250

518

 
Uomo con pipa, olio su tavola, cm 30, 5x24, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

519

 
Fauno danzante, scultura in bronzo brunito, cm h 32,

inizi XX secolo, (braccio rotto)

Stima EURO 100 - 180

520

 
Orologio da tavolo in metallo dorato e argentato,

Deprez & C., XIX secolo

Quadrante circolare a numeri romani e smalto bianco sormontato da

figura di gentiluomo con cavallo poggiante base a plinto decorata a

motivi ...

Stima EURO 100 - 180

521

 
Importante paramento sacro di antica fattura,

ricamato in filamenti preziosi , con stemmi Papali, cm

140 x 140 circa

Stima EURO 100 - 180

522

 
Biga, scultura in bronzo dorato, cm 17x31x11,5, XX

secolo, base rettangolare in legno laccato

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vaso-con-rose-olio-su-cartone-cm-53x68-firmato-in-alto-a-destra-entro--42589
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/uomo-con-pipa-olio-su-tavola-cm-30-5x24-firmato-entro-cornice-42090
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/fauno-danzante-scultura-in-bronzo-brunito-cm-h-32-inizi-xx-secolo-brac-42060
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/orologio-da-tavolo-in-metallo-dorato-e-argentato-deprez-c-xix-secolo-43208
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/importante-paramento-sacro-di-antica-fattura-ricamato-in-filamenti-pre-43251
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/biga-scultura-in-bronzo-dorato-cm-17x31x115-xx-secolo-base-rettangolar-43106


 

523

 
Cornice in legno intagliato e dorato, prima metà del

XX secolo, misure ingombro cm 102,5x82,5, misure

luce cm 72,5x92, (difetti)

Stima EURO 100 - 180

524

 
Paesaggio montano, olio su tavoletta, cm 23x32,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 120 - 200

525

 
Icona da viaggio, Russia, XIX secolo

in bronzo e smalti policromi, decorata con scene della vita di Cristo e

della Vergine, cm 18x10, misure icona aperta cm h 18x40, (difetti)

Stima EURO 120 - 200

526

 
Oliera in metallo sbalzato e cesellato, ampolle in

vetro, cm h 21x31x15, XIX secolo, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

527

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Bouquet di fiori, olio su tela, cm 50x70, entro

cornice.

Stima EURO 100 - 180

528

 
Oliera Christofle, XIX secolo, in metallo argentato,

con due ampolle in vetro, cm 29,5x25,5x13, (tappi

non pertinenti)

Stima EURO 100 - 180

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-prima-meta-del-xx-secolo-misure-i-43166
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-montano-olio-su-tavoletta-cm-23x32-firmato-entro-cornice-42808
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/icona-da-viaggio-russia-xix-secolo-43089
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/oliera-in-metallo-sbalzato-e-cesellato-ampolle-in-vetro-cm-h-21x31x15--43003
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-bouquet-di-fiori-olio-su-tela-cm-50x-42990
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/oliera-christofle-xix-secolo-in-metallo-argentato-con-due-ampolle-in-v-42942


 

529

 
Golfo di Napoli, tempera su carta, cm 28x35, fine XIX

secolo, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

530

 
Trompe l'oeil con libri e ramarro, olio su tela, cm

50x70, XX secolo, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

531

 
Esterno, olio su cartone telato, cm 35x25, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

532

 
Cornice a tre ordini d'intaglio in legno dorato, XIX

secolo, misure ingombro cm 91x118, misure luce cm

67x93, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

533

 
Lotto di sei tazzine con quattro piattini in porcellana

Limoges, fine XIX-XX secolo, con decori policromi e

lumeggiature dorate, (difetti)

Stima EURO 100 - 180

534

 
Tavolino in noce, XIX secolo, piano di linea sagomata,

un cassetto nella fascia, quattro gambe tornite

raccordate da crociata, cm 74x84,5x69

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/golfo-di-napoli-tempera-su-carta-cm-28x35-fine-xix-secolo-entro-cornic-43023
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/trompe-loeil-con-libri-e-ramarro-olio-su-tela-cm-50x70-xx-secolo-entro-43035
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/esterno-olio-su-cartone-telato-cm-35x25-firmato-entro-cornice-42601
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-a-tre-ordini-dintaglio-in-legno-dorato-xix-secolo-misure-ingom-42586
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-sei-tazzine-con-quattro-piattini-in-porcellana-limoges-fine-x-42561
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolino-in-noce-xix-secolo-piano-di-linea-sagomata-un-cassetto-nella--42518


 

535

 
Paio di orecchini in oro 9 KT e microperle, lunghezza

cm 10, peso lordo gr.21

Stima EURO 100 - 180

536

 
Collana degradé a due fili in corallo rosa con chiusura

in argento 925, lunghezza cm 48, peso gr.83

Stima EURO 70 - 120

537

 
Coppia di antichi candelieri trasformati a lampada in

legno intagliato e dorato, fusti a balaustro scanalato

poggianti su base a tripode, c ...

Stima EURO 80 - 150

538

 
Coppia di angioletti in legno dorato scolpiti a tutto

tondo, XX secolo, cm 22x11, (difetti, un restauro e

parti rotte).

Stima EURO 80 - 150

539

Luigi Petrassi
Zagarolo 1868  Roma 1948
 
Paesaggio con papaveri, olio su tavola, cm 27x36,

entro cornice

Stima EURO 80 - 150

540

 
Bagnanti, olio su tela, cm 50x70, firmato e datato a

tergo.

Stima EURO 80 - 150

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paio-di-orecchini-in-oro-9-kt-e-microperle-lunghezza-cm-10-peso-lordo--42228
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-degrade-a-due-fili-in-corallo-rosa-con-chiusura-in-argento-925-43185
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-antichi-candelieri-trasformati-a-lampada-in-legno-intagliato-43074
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-angioletti-in-legno-dorato-scolpiti-a-tutto-tondo-xx-secolo--43001
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/petrassi-luigi-luigi-petrassi-paesaggio-con-papaveri-olio-su-tavola-cm-42616
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bagnanti-olio-su-tela-cm-50x70-firmato-e-datato-a-tergo-felice-carena--42041


 

541

Rinaldo Caressa ©
1929  2009
 
Case del ghetto e case di Burano, due dipinti ad olio

su cartone telato, cm misure max cm 25x20, entro

cornici.

Stima EURO 80 - 150

542

Giuseppe Cecconi ©
 
 
Sentiero con figura, olio su tavola, 19,5x40,5, entro

cornice.

Stima EURO 100 - 180

543

 
Putto sdraiato con clessidra, antica scultura in

marmo, cm 43x37x15, (difetti e mancanze, marmo

dipinto)

Stima EURO 100 - 180

544

 
Cavaliere arabo, tempera su carta, cm 13x16, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

545

 
Artista orientale del XX secolo, Fiori, tre acquarelli su

carta, cm 29x18, entro cornici, (macchie sulla carta)

Stima EURO 50 - 80

546

 
Senza titolo, pastello su cartone, cm 32x35,5,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caressa-rinaldo-rinaldo-caressa-case-del-ghetto-e-case-di-burano-due-d-42474
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cecconi-giuseppe-giuseppe-cecconi-sentiero-con-figura-olio-su-tavola-1-42861
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/putto-sdraiato-con-clessidra-antica-scultura-in-marmo-cm-43x37x15-dife-42832
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cavaliere-arabo-tempera-su-carta-cm-13x16-firmato-entro-cornice-42812
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/artista-orientale-del-xx-secolo-fiori-tre-acquarelli-su-carta-cm-29x18-41887
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/senza-titolo-pastello-su-cartone-cm-32x355-firmato-entro-cornice-42043


 

547

 
Vaso in porcellana cinese, XX secolo

 corpo a balaustro a fondo bianco con decori policromi raffiguranti

rami, fiori e volatili, cm h 42,5, (difetti)

Stima EURO 50 - 80

548

 
Cavalli, olio su compensato, cm 13,5x18,5, firmato

Lionello Grazi, entro cornice, (cadute di colore).

Stima EURO 50 - 80

549

 
Piccola brocca in metallo argentato battuto a mano,

cm h 12, marcato OLRI sotto la base, XX secolo, (segni

del tempo).

Stima EURO 50 - 80

550

 
Portasigarette in argento inciso, particolari in smalto

blu cobalto, cm 10x8x1, peso gr. 143

Stima EURO 50 - 80

551

 
Paesaggio con figure, acquarello su carta, cm 21x31,

firmato in basso a destra, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

552

 
Coppia di lampade in cristallo con finiture in bronzo,

cm h 35, metà XX secolo, (lievi difetti).

Stima EURO 50 - 80

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vaso-in-porcellana-cinese-xx-secolo-42567
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cavalli-olio-su-compensato-cm-135x185-firmato-lionello-grazi-entro-cor-42476
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piccola-brocca-in-metallo-argentato-battuto-a-mano-cm-h-12-marcato-olr-42279
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/portasigarette-in-argento-inciso-particolari-in-smalto-blu-cobalto-cm--42940
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-figure-acquarello-su-carta-cm-21x31-firmato-in-basso-a-d-42869
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-lampade-in-cristallo-con-finiture-in-bronzo-cm-h-35-meta-xx--42901


 

553

 
Piccola consolle in legno laccato verde, XX secolo,

particolari intagliati e dorati a motivi floreali, due

gambe mosse, cm h 81x100x37, (dif ...

Stima EURO 50 - 80

554

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Due dipinti ad olio su tela raffiguranti frate

francescano e fratelli in preghiera, cm 18x13, entro

cornici.

Stima EURO 50 - 80

555

 
Collana in perle coltivate con chiusura in argento

925, lunghezza cm 56, peso gr.30

Stima EURO 50 - 80

556

 
Stefania Fabrizi (1958), Figura maschile, 1999,

acquarello su carta, cm 30x21, firmato e datato, con

cornice

Stima EURO 50 - 80

557

 
Cornice in legno intagliato e dorato, XIX secolo,

misure ingombro cm 104x77,5, misure luce cm

96x69, (difetti)

Stima EURO 50 - 80

558

 
Tavolino in legno intagliato, arte orientale, inizi XX

secolo

fascia e gambe scolpite a decoro di teste di drago, piedini a ricciolo,

cm h 70x34x34,(difetti).

Stima EURO 50 - 80

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piccola-consolle-in-legno-laccato-verde-xx-secolo-particolari-intaglia-43013
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-due-dipinti-ad-olio-su-tela-raffigur-42963
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-perle-coltivate-con-chiusura-in-argento-925-lunghezza-cm-56-43187
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/stefania-fabrizi-1958-figura-maschile-1999-acquarello-su-carta-cm-30x2-43257
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xix-secolo-misure-ingombro-cm-104-43174
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolino-in-legno-intagliato-arte-orientale-inizi-xx-secolo-43118


 

559

 
Lotto composto da un ventaglio dipinto a motivi

floreali e di volatili policromi e due manici con

stecche in materiali diversi, misure max v ...

Stima EURO 60 - 100

560

 
Veduta sul Golfo di Napoli con Capodimonte,

tempera su carta, cm 37,5x50, (difetti sulla carta).

Stima EURO 70 - 130

561

 
Snuffbottle azzurra con chiusura in metallo dorato,

lunghezza cm 7, XX secolo, (difetti).

Stima EURO 30 - 50

562

 
Adam Pérelle (1638-1695), Veue et perspective du

Chasteau neuf de S. Germain en Laye, incisione, cm

22x30, entro cornice, (difetti)

Stima EURO 30 - 50

563

 
Piccola specchiera in legno intagliato, scolpito e

dorato, XVIII secolo, cm 20x19, (difetti).

Stima EURO 30 - 50

564

 
G. Testorio (1900 -?) Scorcio marino con

imbarcazioni, olio su faesite, cm 45x80, firmato in

basso a destra, prima metà del XX secolo, con c ...

Stima EURO 40 - 60

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-composto-da-un-ventaglio-dipinto-a-motivi-floreali-e-di-volatili-42464
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/veduta-sul-golfo-di-napoli-con-capodimonte-tempera-su-carta-cm-375x50--42039
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/snuffbottle-azzurra-con-chiusura-in-metallo-dorato-lunghezza-cm-7-xx-s-42470
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/adam-perelle-1638-1695-veue-et-perspective-du-chasteau-neuf-de-s-germa-42361
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piccola-specchiera-in-legno-intagliato-scolpito-e-dorato-xviii-secolo--42895
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/g-testorio-1900---scorcio-marino-con-imbarcazioni-olio-su-faesite-cm-4-43254


 

565

 
Tabacchiera in argento, Otto Wolter, Germania, inizi

XX secolo, decoro floreale inciso con monogramma a

rilievo, cm 8,3x7x1, peso gr. 84

Stima EURO 40 - 60

566

 
Specchiera di linea sagomata con cornice in bronzo,

metà XX secolo

 decori a motivi di foglie e volute, cimasa con testa di cherubino alato,

piedini a ricciolo, cm h 32x34, (difetti).

Stima EURO 40 - 60

567

 
Specchiera rettangolare in legno rivestita in metallo

dorato, cimasa lavorata con occhio onnisciente e

volute, piedini a ricciolo in bronzo, ...

Stima EURO 40 - 60

568

 
Alzatina in porcellana policroma, arte orientale, XX

secolo, cm 45x12,5x13,5, (lievissimi difetti)

Stima EURO 40 - 60

569

 
Lotto composto da vari modellini di costruzioni e

giocattoli in legno dipinto, XX secolo, (difetti).

Stima EURO 40 - 60

570

 
Madonna da Domenico Ghirlandaio (1448-1494), olio

su tavoletta, XX secolo, entro cornice.

Stima EURO 40 - 60

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tabacchiera-in-argento-otto-wolter-germania-inizi-xx-secolo-decoro-flo-42957
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-sagomata-con-cornice-in-bronzo-meta-xx-secolo-42888
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-rettangolare-in-legno-rivestita-in-metallo-dorato-cimasa-la-42878
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/alzatina-in-porcellana-policroma-arte-orientale-xx-secolo-cm-45x125x13-42350
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-composto-da-vari-modellini-di-costruzioni-e-giocattoli-in-legno--42462
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/madonna-da-domenico-ghirlandaio-1448-1494-olio-su-tavoletta-xx-secolo--41986


 

571

 
Astratto, tecnica mista su tela, cm 50x50, firmato e

datato a tergo, (difetti).

Stima EURO 10 - 20

572

 
Antico raro manoscritto vergato in caratteri arabi a

inchiostro bruno, Persia, XVI secolo

Stima EURO 15 - 20

573

 
Lampada da tavolo con fusto in legno intagliato e

dorato, inizi XIX secolo, cm h 50, (difetti).

Stima EURO 10 - 20

574

 
Bassa panca in noce, XX secolo, piano rettangolare

poggiante su montanti torniti e riuniti da traverse a

crociata , cm 43x145x39, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

575

 
Treasures of the Louvre from the Renaissance to

Impressionism, due volumi, Weidenfeld & Nicholson,

1966, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

576

 
Veduta del tempio delle Camene, incisione, cm

50x66,5, Rossini dis. e inc., Roma 1823, entro

cornice, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/astratto-tecnica-mista-su-tela-cm-50x50-firmato-e-datato-a-tergo-difet-41888
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antico-raro-manoscritto-vergato-in-caratteri-arabi-a-inchiostro-bruno--43274
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lampada-da-tavolo-con-fusto-in-legno-intagliato-e-dorato-inizi-xix-sec-43040
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bassa-panca-in-noce-xx-secolo-piano-rettangolare-poggiante-su-montanti-43028
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/treasures-of-the-louvre-from-the-renaissance-to-impressionism-due-volu-43144
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/veduta-del-tempio-delle-camene-incisione-cm-50x665-rossini-dis-e-inc-r-43175


 

577

 
Specchiera in legno intagliato e dorato, XX secolo, cm

60x47

Stima EURO 30 - 20

578

 
Ritratto di anziano e treno, olio su carta, misure max

cm 10x15, firmate Molinari, entro un'unica cornice

Stima EURO 20 - 30

579

Armando Balboni ©
Ferrara 1910  1982
 
Paesaggio, olio, su tavoletta, cm 21x29,5, entro

cornice

Stima EURO 20 - 30

580

 
Capitello in cementite con fusto scanalato, cm h

42x46, XX secolo, (difetti).

Stima EURO 10 - 20

581

 
Cinque antiche coppette in ceramica policroma,

diam. max cm 14, (difetti, mancanze)

Stima EURO 10 - 20

582

 
Otto pesi da bilancia in bronzo, h max cm 13 (segni

del tempo)

Stima EURO 10 - 20

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-in-legno-intagliato-e-dorato-xx-secolo-cm-60x47-43153
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-anziano-e-treno-olio-su-carta-misure-max-cm-10x15-firmate--41882
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/balboni-armando-armando-balboni-paesaggio-olio-su-tavoletta-cm-21x295--41868
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/capitello-in-cementite-con-fusto-scanalato-cm-h-42x46-xx-secolo-difett-42100
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cinque-antiche-coppette-in-ceramica-policroma-diam-max-cm-14-difetti-m-42320
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/otto-pesi-da-bilancia-in-bronzo-h-max-cm-13-segni-del-tempo-42351


 

583

 
Antica icona russa con riza in metallo dorato

raffigurante il profeta Elia su un carro di fuoco e

scene della sua vita, cm 22x17, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

584

 
Grotta, olio su tela, cm 50x70, firmato, entro cornice,

(cadute di colore).

Stima EURO 10 - 20

585

 
Lotto di quattro oggetti diversi, composto da due

vasetti, una scultura ed un piatto in maiolica e

porcellana bianco e blu, epoche diverse, ...

Stima EURO 10 - 20

586

 
Aspersorio orientale in metallo argentato, decori

incisi e sbalzati a volute e motivi floreali, cm h 35,5,

(difetti)

Stima EURO 10 - 20

587

 
Specchiera di linea rettangolare in legno scolpito e

dorato, fine XIX-inizi XX secolo, misure ingombro cm

64x38,5, (difetti).

Stima EURO 10 - 20

588

 
Angelo De Biasi (XIX-XX sec.) Paesaggio boschivo con

sentiero, grande dipinto ad olio su tela, cm 70x100,

firmato, entro importante cornice ...

Stima EURO 150 - 280

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antica-icona-russa-con-riza-in-metallo-dorato-raffigurante-il-profeta--42556
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/grotta-olio-su-tela-cm-50x70-firmato-entro-cornice-cadute-di-colore-42858
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-quattro-oggetti-diversi-composto-da-due-vasetti-una-scultura--42894
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/aspersorio-orientale-in-metallo-argentato-decori-incisi-e-sbalzati-a-v-42960
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-rettangolare-in-legno-scolpito-e-dorato-fine-xix-i-42993
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/angelo-de-biasi-xix-xx-sec-paesaggio-boschivo-con-sentiero-grande-dipi-43276


 

589

 
Orologio cappuccina in ottone dorato, quadrante

bianco a numeri romani firmato Birmingham

Household Stores, cm h 12, (difetti, meccanismo da ...

Stima EURO 160 - 350

590

 
Pescatori, olio su compensato, cm 40x30, firmato,

entro cornice

Stima EURO 180 - 300

591

 
Astratto, tecnica mista su tela, cm 30x40, firmato,

entro cornice

Stima EURO 100 - 180

592

 
Icona da viaggio, Russia, XIX secolo, pannello

centrale in bronzo e smalti policromi con formelle

raffiguranti scene mariane, pannelli later ...

Stima EURO 100 - 180

593

Giorgio Meineri ©
1910  1973
 
Marina, olio su tavola, cm 13x18, entro cornice

Stima EURO 100 - 180

594

 
Servante in legno impiallacciato e radica, Inghilterra,

XIX secolo, fronte a tre sportelli di cui due laterali a

vetro, particolari intarsia ...

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/orologio-cappuccina-in-ottone-dorato-quadrante-bianco-a-numeri-romani--39340
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pescatori-olio-su-compensato-cm-40x30-firmato-entro-cornice-41945
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/astratto-tecnica-mista-su-tela-cm-30x40-firmato-entro-cornice-41899
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/icona-da-viaggio-russia-xix-secolo-pannello-centrale-in-bronzo-e-smalt-42087
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/meineri-giorgio-giorgio-meineri-marina-olio-su-tavola-cm-13x18-entro-c-41891
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servante-in-legno-impiallacciato-e-radica-inghilterra-xix-secolo-front-42079


 

595

 
Pescatorello, scultura in bronzo, cm h 45, firmata De

Martino, base in marmo.

Stima EURO 100 - 180

596

 
Tavolino a fagiolo in legno impiallacciato, XX secolo

ad un cassetto, gambe sagomate riunite da pianetto, applicazioni in

metallo dorato, cm h 74,5x61,5x40

Stima EURO 100 - 180

597

 
Serenissimus Princeps die Ascensionis Domini [...],

disegnatore Antonio Canaletto (1697-1768), incisore

Giovanni Battista Brusto, cm 55,5x69 ...

 Serenissimus Princeps die Ascensionis Domini in aurea navi, vulgo

Bucintoro, miro cujus vis navigiorum numero stipata Litus petit, inc ...

Stima EURO 100 - 180

598

 
Vicolo, olio su cartone, cm 24x18, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 120 - 200

599

 
Basso tavolo in mogano, prima metà XX secolo, piano

di linea sagomata, poggiante su quattro gambe

mosse con piedi a rapace su boccini, cm 46 ...

Stima EURO 120 - 200

600

Enrico Manera ©
1947 
 
Affondamento - Explosion, tecnica mista su carta,

cm 42x59,5, (lievi difetti).

Stima EURO 70 - 120

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pescatorello-scultura-in-bronzo-cm-h-45-firmata-de-martino-base-in-mar-43107
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolino-a-fagiolo-in-legno-impiallacciato-xx-secolo-43133
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/serenissimus-princeps-die-ascensionis-domini-disegnatore-antonio-canal-43172
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vicolo-olio-su-cartone-cm-24x18-firmato-entro-cornice-42612
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/basso-tavolo-in-mogano-prima-meta-xx-secolo-piano-di-linea-sagomata-po-43099
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/manera-enrico-enrico-manera-affondamento---explosion-tecnica-mista-su--43194


 

601

 
Canzone napoletana, acquarello su carta, cm

17x24,5, firmato E. Dalbono, entro cornice

Stima EURO 120 - 200

602

 
Chiesa di S.Giovenale ad Orvieto, acquarello su carta,

cm 35x22, firmato, entro cornice.

Stima EURO 120 - 200

603

 
Lotto di quattro oggetti in argento e metallo

argentato, composto da una legumiera, due alzatine

ed una scatolina, misure max cm 14x30, XX s ...

Stima EURO 100 - 180

604

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Natura morta - Verdure e vasellame, olio su tela, cm

50x60 circa, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

605

 
Tavolino in noce, XIX secolo

piano sostenuto da quattro montanti torchon riuniti da traverse e

poggianti su piedi a cipolla, cm h 80,5x90x59, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

606

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Borgo, olio su cartone telato, cm 50x70, entro

cornice.

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/canzone-napoletana-acquarello-su-carta-cm-17x245-firmato-e-dalbono-ent-41952
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/chiesa-di-sgiovenale-ad-orvieto-acquarello-su-carta-cm-35x22-firmato-e-42605
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-quattro-oggetti-in-argento-e-metallo-argentato-composto-da-un-43004
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-natura-morta---verdure-e-vasellame-o-43009
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolino-in-noce-xix-secolo-42979
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-borgo-olio-su-cartone-telato-cm-50x7-42965


 

607

 
Lotto di cinque portauovo in argento, Turchia, inizi

XX secolo, decori incisi sbalzati e cesellati, alt. max

cm 6, peso gr. 195, (difetti)

Stima EURO 100 - 180

608

 
Barche, olio su tavola, cm 24x34, firmato E.

Gordigiani, entro cornice

Stima EURO 100 - 180

609

 
Il molo, olio su tavola, cm 29x45, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 100 - 180

610

Rinaldo Caressa ©
1929  2009
 
Ultimi angoli sull'Ardeatina e Case di Poggio Catino,

due dipinti ad olio su cartone, misure max cm 25x20,

entro cornici.

Stima EURO 100 - 180

611

 
Maternità, olio su tavola, cm 20x15, firmato, entro

cornice

Stima EURO 100 - 180

612

 
Specchiera in legno intagliato e dorato, inizi XX

secolo, battuta decorata a motivi fogliacei, ingombro

cm 85x74, misure luce cm 69x59, (dif ...

Stima EURO 70 - 130

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-cinque-portauovo-in-argento-turchia-inizi-xx-secolo-decori-in-42950
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/barche-olio-su-tavola-cm-24x34-firmato-e-gordigiani-entro-cornice-43088
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/il-molo-olio-su-tavola-cm-29x45-firmato-entro-cornice-42602
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caressa-rinaldo-rinaldo-caressa-ultimi-angoli-sullardeatina-e-case-di--42480
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/maternita-olio-su-tavola-cm-20x15-firmato-entro-cornice-41951
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-in-legno-intagliato-e-dorato-inizi-xx-secolo-battuta-decora-43092


 

613

 
Nudo femminile, scultura in bronzo, cm h 21,5, base

in marmo, firmata Marrés.

Stima EURO 70 - 120

614

 
Saggio, scultura in legno scolpito, arte orientale, XX

secolo, cm h 66

Stima EURO 80 - 150

615

 
Mobiletto a cilindro, XX secolo, in legno intarsiato a

motivi geometrici

 ad un cassetto ed uno sportello, quattro gambe ad obelisco

rovesciato, cm 72x44,5, recante targhetta della manifattura

"Carpanelli - M ...

Stima EURO 80 - 150

616

 
Lui e Lei, coppia di pastelli su carta, cm h 86x70,

firmati e datati, entro cornici.

Stima EURO 80 - 150

617

 
Coppia di mattonelle dipinte e smaltate raffiguranti

soggetti diversi, cm 20x20, di cui uno firmato Melis,

entro cornice.

Stima EURO 80 - 150

618

 
Cofanetto portagioie in legno con placchette

traforate in giada, a due sportelli con tre cassettini

all'interno, Cina, XX secolo, cm 20x27x ...

Stima EURO 80 - 150

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/nudo-femminile-scultura-in-bronzo-cm-h-215-base-in-marmo-firmata-marre-43108
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/saggio-scultura-in-legno-scolpito-arte-orientale-xx-secolo-cm-h-66-43117
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/mobiletto-a-cilindro-xx-secolo-in-legno-intarsiato-a-motivi-geometrici-43094
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lui-e-lei-coppia-di-pastelli-su-carta-cm-h-86x70-firmati-e-datati-entr-42903
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-mattonelle-dipinte-e-smaltate-raffiguranti-soggetti-diversi--42617
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cofanetto-portagioie-in-legno-con-placchette-traforate-in-giada-a-due--42010


 

619

 
Quattro miniature di fucili in argento cesellato,

lunghezza cm 16, base in legno, peso gr.210, (lievi

segni del tempo).

Stima EURO 80 - 150

620

 
Anziana davanti al focolare, olio su cartone, cm

9,5x6, firmato, entro cornice

Stima EURO 80 - 150

621

 
Vergine, tecnica mista su cartone, cm 27x22, firmato

a tergo, entro cornice.

Stima EURO 80 - 150

622

 
Giardino fiorito, olio su cartone telato con dipinto

double face, cm 20x25, firmato, entro cornice.

Stima EURO 90 - 160

623

 
Medaglione in bronzo e vetro con iscrizioni religiose

in arabo, cm 7x2, (difetti).

Stima EURO 100 - 180

624

 
Specchiera di linea sagomata in legno dorato a

mecca, XIX secolo

cornice intagliata e scolpita a volute, piedini a ricciolo, cm h 113x77,

(difetti).

Stima EURO 100 - 180

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/quattro-miniature-di-fucili-in-argento-cesellato-lunghezza-cm-16-base--42088
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/anziana-davanti-al-focolare-olio-su-cartone-cm-95x6-firmato-entro-corn-41950
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vergine-tecnica-mista-su-cartone-cm-27x22-firmato-a-tergo-entro-cornic-42481
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/giardino-fiorito-olio-su-cartone-telato-con-dipinto-double-face-cm-20x-42613
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/medaglione-in-bronzo-e-vetro-con-iscrizioni-religiose-in-arabo-cm-7x2--42932
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-sagomata-in-legno-dorato-a-mecca-xix-secolo-42902


 

625

Enrico Manera ©
1947 
 
Gobbels, tecnica mista su carta, cm 59,5x41,5, (lievi

difetti sulla carta).

Stima EURO 70 - 120

626

 
Antico bassorilievo in marmo raffigurante suonatrice

di tibia, cm 33,5x24, (frammentario, difetti).

Stima EURO 100 - 180

627

 
Capriccio architettonico con rovine, acquarello su

carta, cm 11x18, XIX secolo, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

628

 
Pittore del XIX secolo, Paesaggio laziale, olio su tela,

cm 33x25.

Stima EURO 50 - 80

629

 
Scorcio montano ed esterno di villa, due pastelli su

carta, misure max cm 34,5x43, XX secolo, entro

cornice.

Stima EURO 50 - 80

630

 
Interno di chalet, olio su masonite, cm 13x18, firmato

Alfano Dardari, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/manera-enrico-enrico-manera-gobbels-tecnica-mista-su-carta-cm-595x415--43192
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antico-bassorilievo-in-marmo-raffigurante-suonatrice-di-tibia-cm-335x2-42833
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/capriccio-architettonico-con-rovine-acquarello-su-carta-cm-11x18-xix-s-41965
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pittore-del-xix-secolo-paesaggio-laziale-olio-su-tela-cm-33x25-41885
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-montano-ed-esterno-di-villa-due-pastelli-su-carta-misure-max-c-42477
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/interno-di-chalet-olio-su-masonite-cm-13x18-firmato-alfano-dardari-ent-42455


 

631

 
Ritratto di donna, olio su tela, cm 68x53, entro

cornice di inizi XX secolo.

Stima EURO 50 - 80

632

 
Guascone, olio su tela, cm 30x20, XIX secolo, entro

cornice.

Stima EURO 50 - 80

633

 
Specchiera di linea rettangolare in legno laccato

verde e dorato, ingombro totale cm 80x59, XX

secolo, (difetti).

Stima EURO 50 - 80

634

 
Coppia di poltrone in noce, fine XIX secolo

seduta e schienale imbottiti e rivestiti in tappezzeria nei toni del

verde, braccioli a giorno desinenti a ricciolo, gambe tornite legate da

...

Stima EURO 50 - 80

635

 
Collana degradé in corallo bianco con chiusura in

argento, lunghezza cm 67, peso gr.40, (lievi segni del

tempo).

Stima EURO 50 - 80

636

 
Lampadario a otto luci in legno traforato, XX secolo,

cm h 93, (difetti)

Stima EURO 50 - 80

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ritratto-di-donna-olio-su-tela-cm-68x53-entro-cornice-di-inizi-xx-seco-42859
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/guascone-olio-su-tela-cm-30x20-xix-secolo-entro-cornice-42886
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-rettangolare-in-legno-laccato-verde-e-dorato-ingom-43014
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-poltrone-in-noce-fine-xix-secolo-42998
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-degrade-in-corallo-bianco-con-chiusura-in-argento-lunghezza-cm-43188
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lampadario-a-otto-luci-in-legno-traforato-xx-secolo-cm-h-93-difetti-43148


 

637

 
Marina con imbarcazioni, olio su tela, cm 49x69,

firmato, entro cornice

Stima EURO 50 - 80

638

 
Antico bassorilievo in stile medievale raffigurante

l’allegoria di Novembre, terracotta, cm 45x28

Stima EURO 50 - 80

639

 
Scatolina in argento, inizi XX secolo, con decori

floreali incisi e sbalzati, interno vermeil, cm 6x9x7,

peso gr. 115, (difetti)

Stima EURO 60 - 100

640

 
Ventaglio in carta dipinta, Cina, inizi XX secolo,

misure ventaglio aperto cm 27x52, (difetti).

Decoro double-face raffigurante gruppi di cortigiani orientali, stecche

in legno laccato con decori orientali dorati, entro scatola original ...

Stima EURO 70 - 120

641

 
Zuppiera in porcellana con decori policromi floreali,

Royal Copenaghen, XX secolo, cm 18x23x15,

(mancante mestolo).

Stima EURO 10 - 20

642

 
Scorcio di paese innevato, tempera su carta, cm

23x31, XX secolo, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/marina-con-imbarcazioni-olio-su-tela-cm-49x69-firmato-entro-cornice-43159
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antico-bassorilievo-in-stile-medievale-raffigurante-lallegoria-di-nove-43278
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scatolina-in-argento-inizi-xx-secolo-con-decori-floreali-incisi-e-sbal-42919
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ventaglio-in-carta-dipinta-cina-inizi-xx-secolo-misure-ventaglio-apert-42460
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/zuppiera-in-porcellana-con-decori-policromi-floreali-royal-copenaghen--43006
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-di-paese-innevato-tempera-su-carta-cm-23x31-xx-secolo-entro-co-43033


 

643

 
Antica rara doppia pagina manoscritta in caratteri

arabi vergati a inchiostro bruno e lacca rossa, Persia,

XVI secolo

Stima EURO 15 - 20

644

 
Porticciolo, olio su compensato, cm 13x19, XX secolo,

entro cornice.

Stima EURO 20 - 30

645

 
Paesaggio con figure, tempera su tavola, cm 14x21,

siglato, entro cornice

Stima EURO 20 - 30

646

Armando Balboni ©
Ferrara 1910  1982
 
Paesaggio, olio su cartone telato, cm 25,5x36, entro

corncie

Stima EURO 20 - 30

647

 
Due tagliacarte in madreperla, una presa raffigurante

personaggio mediceo, lunghezza cm 16, (difetti)

Stima EURO 30 - 50

648

 
Due vedute costiere, olio su tavola, misure max cm

15,5x25,5, XX secolo

Stima EURO 30 - 50

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antica-rara-doppia-pagina-manoscritta-in-caratteri-arabi-vergati-a-inc-43277
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/porticciolo-olio-su-compensato-cm-13x19-xx-secolo-entro-cornice-42890
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-figure-tempera-su-tavola-cm-14x21-siglato-entro-cornice-41886
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/balboni-armando-armando-balboni-paesaggio-olio-su-cartone-telato-cm-25-41871
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-tagliacarte-in-madreperla-una-presa-raffigurante-personaggio-medic-42465
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/due-vedute-costiere-olio-su-tavola-misure-max-cm-155x255-xx-secolo-42368


 

649

 
Vaso in porcellana con decori dorati e smalti

policromi, cm h 17, marcato sotto al base, XX secolo.

Stima EURO 30 - 50

650

 
Lotto composto da una scatola e un porta thè in

legno laccato nero con decori dorati, Giappone,

prima metà XX secolo

Adornate da una composizione di albero in fiore con uccellino e

piccolo paesaggio, misure max cm 9x12x17, (lievi difetti)

Stima EURO 40 - 70

651

 
Specchiera di linea sagomata in legno dorato e

laccato blu, XIX secolo, ingombro tot. cm 81x53,5,

(difetti).

Stima EURO 40 - 60

652

 
Piccola acquasantiera in alabastro con quattro

colombe, fine XIX- inizi XX secolo, cm h 15, (difetti).

Stima EURO 40 - 60

653

 
Cortile con animali, olio su compensato, 44x61, XX

secolo, entro cornice.

Stima EURO 40 - 60

654

 
Coppia di appliques a due luci in legno laccato e ferro

battuto, scolpite a foglie fiori e nastri, cm h 60,

(difetti)

Stima EURO 40 - 60

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vaso-in-porcellana-con-decori-dorati-e-smalti-policromi-cm-h-17-marcat-43005
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-composto-da-una-scatola-e-un-porta-the-in-legno-laccato-nero-con-43204
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-sagomata-in-legno-dorato-e-laccato-blu-xix-secolo--43025
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/piccola-acquasantiera-in-alabastro-con-quattro-colombe-fine-xix--inizi-42893
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cortile-con-animali-olio-su-compensato-44x61-xx-secolo-entro-cornice-42855
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-appliques-a-due-luci-in-legno-laccato-e-ferro-battuto-scolpi-42331


 

655

 
Cronometro con cassa in metallo, quadrante

smaltato, cm 7x5, XX secolo, (meccanismo da

revisionare).

Stima EURO 40 - 60

656

 
Lotto di quattro piattini in argento di manifatture

diverse, diam max cm 15,5, peso gr. 302

Stima EURO 150 - 250

657

 
Astratto, olio su tela, cm 30x24, XX secolo

Stima EURO 10 - 20

658

 
Artista post-impressionista, paesaggio montano,

matita su carta, cm 24x16,5, entro cornice

Stima EURO 10 - 20

659

 
Coppia di orecchini a clip in corallo, cm 11x6,5,

(difetti).

Stima EURO 10 - 20

660

 
Lotto di vari antichi frammenti in ceramica e

maiolica policroma di piccole dimensioni.

Stima EURO 10 - 20

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cronometro-con-cassa-in-metallo-quadrante-smaltato-cm-7x5-xx-secolo-me-42468
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-quattro-piattini-in-argento-di-manifatture-diverse-diam-max-c-42952
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/astratto-olio-su-tela-cm-30x24-xx-secolo-41878
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/artista-post-impressionista-paesaggio-montano-matita-su-carta-cm-24x16-41889
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-orecchini-a-clip-in-corallo-cm-11x65-difetti-42226
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-vari-antichi-frammenti-in-ceramica-e-maiolica-policroma-di-pi-42321


 

661

 
Tre oggetti in porcellana Wedgwood, XX secolo,

decori a bassorilievo raffiguranti fanciulle ed il Carro

di Diana, alt. max cm 10, (difetti).

Stima EURO 10 - 20

662

 
Lotto di tre coppette in porcellana a decoro di volatili

e fiori policromi, manifattura tedesca Kaiser -

Schonbrunn, cm h 4, diam. cm 13.

Stima EURO 10 - 20

663

 
Specchiera di linea rettangolare in legno intagliato,

dorato e laccato, inizi XX secolo, misure ingombro cm

29,5x52, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

664

 
Rene Huyghe, Delacroix, Garzanti, Milano, 1963

Stima EURO 10 - 20

665

 
Paesaggio con alberi, prova d'autore, cm 23,5x25,

firmata, entro cornice, (macchie sulla carta)

Stima EURO 10 - 20

666

 
Faraone, scultura placcata in argento, firmata, cm h

32, base in legno, (segni del tempo)

Stima EURO 10 - 20

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-oggetti-in-porcellana-wedgwood-xx-secolo-decori-a-bassorilievo-raf-42883
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-tre-coppette-in-porcellana-a-decoro-di-volatili-e-fiori-polic-42900
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/specchiera-di-linea-rettangolare-in-legno-intagliato-dorato-e-laccato--42973
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/rene-huyghe-delacroix-garzanti-milano-1963-43145
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-alberi-prova-dautore-cm-235x25-firmata-entro-cornice-mac-43075
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/faraone-scultura-placcata-in-argento-firmata-cm-h-32-base-in-legno-seg-43206


 

667

 
Cartagloria in legno scolpito e dorato, XIX secolo, di

linea sagomata, decori a volute e foglie, cm

29,5x25,5, (difetti, restauri)

Stima EURO 10 - 20

668

 
Icona russa con riza in argento raffigurante Madonna

col Bambino, XIX secolo, cm 18,5x14, (difetti)

Stima EURO 10 - 20

669

 
Fanciulla con cesto di fiori, olio su legno, cm 25x20,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

670

 
Arte islamica, antica e originale pagina miniata

iraniana “Negargarè” raffigurante Scene di caccia,

Iran primi dell’800, colori vegetali e o ...

Stima EURO 160 - 300

671

 
Scorcio di Trastevere, olio su tavola, cm 30x23,

firmato, entro cornice

Stima EURO 350 - 200

672

 
Carnevale, olio su tela, cm 41x82, firmato M.Gambi

Bonaccini, entro cornice.

Stima EURO 200 - 380

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cartagloria-in-legno-scolpito-e-dorato-xix-secolo-di-linea-sagomata-de-42387
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/icona-russa-con-riza-in-argento-raffigurante-madonna-col-bambino-xix-s-42557
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/fanciulla-con-cesto-di-fiori-olio-su-legno-cm-25x20-firmato-entro-corn-42863
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/arte-islamica-antica-e-originale-pagina-miniata-iraniana-negargare-raf-43260
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-di-trastevere-olio-su-tavola-cm-30x23-firmato-entro-cornice-42730
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/carnevale-olio-su-tela-cm-41x82-firmato-mgambi-bonaccini-entro-cornice-43018


 

673

 
Vassoio in argento, di linea rettangolare con bordo

cesellato, Egitto, metà XX secolo, cm 32x15, peso

gr.385

Stima EURO 150 - 250

674

 
Artista del XX secolo, Bottiglie, olio su su masonite,

cm 50x85, entro cornice.

Stima EURO 150 - 280

675

 
Collana in corallo rosa con chiusura in oro 18 KT,

lunghezza cm 54, peso gr.38

Stima EURO 120 - 200

676

Pascal Papisca ©
1938 
 
Testa, scultura in bronzo, cm h 25, base in legno

Stima EURO 150 - 250

677

Pierangelo Basorini ©
1905  1973
 
Donne con mandolino, olio su compensato, cm

87x51, firmato, entro cornice.

Stima EURO 150 - 250

678

 
Santa Maria della Salute a Venezia, china su carta,

cm 45x32,5, firmato e datato, entro cornice,

(macchia)

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vassoio-in-argento-di-linea-rettangolare-con-bordo-cesellato-egitto-me-42941
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/artista-del-xx-secolo-bottiglie-olio-su-su-masonite-cm-50x85-entro-cor-43197
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/collana-in-corallo-rosa-con-chiusura-in-oro-18-kt-lunghezza-cm-54-peso-43189
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/papisca-pascal-pascal-papisca-testa-scultura-in-bronzo-cm-h-25-base-in-42310
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/basorini-pierangelo-pierangelo-basorini-donne-con-mandolino-olio-su-co-42042
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/santa-maria-della-salute-a-venezia-china-su-carta-cm-45x325-firmato-e--41947


 

679

Carlo Vittori
1881  1943
 
Contadina, olio su cartone, cm 18x31, entro cornice

Stima EURO 100 - 180

680

 
Emanuele Filiberto di Savoia, scultura in bronzo da

Carlo Marochetti (Torino 1805 - Passy 1867), cm

27,5x27,5, base in onice

Stima EURO 100 - 180

681

 
Canale con gondoliere, olio su compensato, cm

30x20, firmato, entro cornice.

Stima EURO 120 - 200

682

 
Donna seduta, china su carta, cm 25,5x30, firmato,

entro cornice, (macchie sulla carta).

Stima EURO 120 - 200

683

 
Tavolino tondo in radica di noce, fine XIX-inizi XX

secolo, piano poggiante su gambe mosse riunite da

crociera triangolare, cm h 77x60, (dif ...

Stima EURO 120 - 200

684

 
Scena galante, olio su tela riportata su cartone ad

assetto ovale, cm 25x20, firmato, entro cornice.

Stima EURO 120 - 200

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vittori-carlo-carlo-vittori-contadina-olio-su-cartone-cm-18x31-entro-c-41874
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/emanuele-filiberto-di-savoia-scultura-in-bronzo-da-carlo-marochetti-to-43110
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/canale-con-gondoliere-olio-su-compensato-cm-30x20-firmato-entro-cornic-42610
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/donna-seduta-china-su-carta-cm-255x30-firmato-entro-cornice-macchie-su-41949
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolino-tondo-in-radica-di-noce-fine-xix-inizi-xx-secolo-piano-poggia-42525
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scena-galante-olio-su-tela-riportata-su-cartone-ad-assetto-ovale-cm-25-42607


 

685

 
Golfo di Napoli, gouache su carta, cm 20x43, firmato

Y.Gianni, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

686

 
Paesaggio, olio su tavoletta, cm 10x28, firmato, entro

cornice.

Stima EURO 100 - 180

687

 
Tavolo tondo lastronato in vari legni, fine XIX-inizi XX

secolo, gamba a balaustro poggiante su quattro

gambe a ricciolo desinenti a zampe f ...

Stima EURO 100 - 180

688

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Natura morta, girasoli e lampada, olio su tela, cm

50x60 circa, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

689

 
Vetrina in noce, XIX secolo

cornice modanata aggettante, fronte ad un'anta a vetri con ripiani

interni ed un cassetto sottostante, piedi a cipolla, cm h 193x104x46,

(di ...

Stima EURO 100 - 180

690

 
Lotto di due oggetti in argento, composto da una

zuccheriera inglese poggiante su quattro piedini ed

un bicchiere con particolari cesellati ...

Stima EURO 100 - 180

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/golfo-di-napoli-gouache-su-carta-cm-20x43-firmato-ygianni-entro-cornic-42805
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-olio-su-tavoletta-cm-10x28-firmato-entro-cornice-42810
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tavolo-tondo-lastronato-in-vari-legni-fine-xix-inizi-xx-secolo-gamba-a-43011
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-natura-morta-girasoli-e-lampada-olio-42966
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vetrina-in-noce-xix-secolo-42994
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-due-oggetti-in-argento-composto-da-una-zuccheriera-inglese-po-42948


 

691

 
Costiera, olio su cartone telato, cm 31x28, firmato,

entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

692

Rinaldo Caressa ©
1929  2009
 
Scorcio di borgo e Campagna romana, due dipinti ad

olio su cartone telato, misure max cm 20x34, entro

cornici.

Stima EURO 100 - 180

693

 
Lotto di 10 antichi vasetti in ceramica policroma,

manifattura italiana, alt max cm 11, (difetti)

Stima EURO 100 - 180

694

Enrico Manera ©
1947 
 
Affondamento emulsionato, tecnica mista su carta,

cm 59,5x414,5, (lievi difetti)

Stima EURO 70 - 120

695

 
Ballerina, scultura in bronzo, cm 17x14, base in

marmo, firmata, (segni del tempo).

Stima EURO 70 - 120

696

 
Coppia di appliques a sei luci in metallo dorato, XX

secolo, cm h 65, (difetti)

Stima EURO 80 - 150

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/costiera-olio-su-cartone-telato-cm-31x28-firmato-entro-cornice-42603
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/caressa-rinaldo-rinaldo-caressa-scorcio-di-borgo-e-campagna-romana-due-42482
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-10-antichi-vasetti-in-ceramica-policroma-manifattura-italiana-42357
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/manera-enrico-enrico-manera-affondamento-emulsionato-tecnica-mista-su--43193
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ballerina-scultura-in-bronzo-cm-17x14-base-in-marmo-firmata-segni-del--43109
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-appliques-a-sei-luci-in-metallo-dorato-xx-secolo-cm-h-65-dif-43134


 

697

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Scorcio di porto, olio su cartone telato, cm 38x50,

entro cornice.

Stima EURO 80 - 150

698

 
Ramo con volatili, scultura in giadeite, cm h 25, base

in legno, Cina, XX secolo, (sbeccature).

Stima EURO 80 - 150

699

 
Lotto di cinque bastoni in legno con presa zoomorfe

in metallo argentato, lunghezza cm 91, XX secolo,

(difetti).

Stima EURO 80 - 150

700

 
Ricamo di linea sagomata in seta applicata su vetro

raffigurante personaggio orientale su zattera, cm

27,5x21,5, arte orientale, XX secolo, ...

Stima EURO 80 - 150

701

 
Antica icona russa con riza in metallo dorato

raffigurante Cristo benedicente, tempera su tavola,

cm 32,5x27,5, (difetti)

Stima EURO 80 - 150

702

 
Cofanetto in argento traforato, vecchia manifattura

orientale

di linea ovale con decori incisi e sbalzati a motivi fogliacei con tre

uccellini sul coperchio, cm 6x15,5x10,5, peso gr. 142, (difetti)

Stima EURO 90 - 160

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-scorcio-di-porto-olio-su-cartone-tel-43022
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ramo-con-volatili-scultura-in-giadeite-cm-h-25-base-in-legno-cina-xx-s-42081
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-cinque-bastoni-in-legno-con-presa-zoomorfe-in-metallo-argenta-42104
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/ricamo-di-linea-sagomata-in-seta-applicata-su-vetro-raffigurante-perso-42469
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antica-icona-russa-con-riza-in-metallo-dorato-raffigurante-cristo-bene-42555
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cofanetto-in-argento-traforato-vecchia-manifattura-orientale-42911


 

703

 
Paesaggio costiero con faro ed imbarcazioni, olio su

tela, cm 80x120, XX secolo, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

704

 
Paesaggio con lago, olio su cartone, cm 16x22,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

705

 
Campagna romana, acquarello su carta, cm

23x14,firmato, entro cornice.

Stima EURO 100 - 180

706

 
Vergine, tecnica mista su carta, cm23,15,5, firmato

Marie Denis, entro cornice

Stima EURO 50 - 80

707

 
Scorcio di Venezia, olio su tela, cm 60,5x80, firmato,

entro cornice

Stima EURO 50 - 80

708

 
Servizio in Sheffield, inizi XX secolo.

Composto da teiera, due caffettiere, lattiera e due zuccheriere, alt.

max cm 22, (caffettiera e zuccheriera non pertinenti, lievi difetti)

Stima EURO 50 - 80

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-costiero-con-faro-ed-imbarcazioni-olio-su-tela-cm-80x120-xx--42853
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-con-lago-olio-su-cartone-cm-16x22-firmato-entro-cornice-42609
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/campagna-romana-acquarello-su-carta-cm-23x14firmato-entro-cornice-42814
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vergine-tecnica-mista-su-carta-cm23155-firmato-marie-denis-entro-corni-41893
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-di-venezia-olio-su-tela-cm-605x80-firmato-entro-cornice-41872
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/servizio-in-sheffield-inizi-xx-secolo-42098


 

709

 
Pagina manoscritta tratta da un antico antifonario,

con iniziale A miniata, cm 41x27, entro cornice

(difetti)

Stima EURO 50 - 80

710

 
Scorcio fluviale con imbarcazioni, olio su cartone

telato, cm 25,5x20, firmato, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

711

 
Colino in argento, inizi XX secolo, profilo di linea

sagomata con decori cesellati raffiguranti danza di

putti, cm 13x9,5x2, peso gr. 72

Stima EURO 50 - 80

712

 
Veliero, olio su tela, cm 25x35, fine XIX secolo,

(difetti).

Stima EURO 50 - 80

713

 
Santa con il Sacro cuore di Gesù, olio su tela, cm

20x15, XIX secolo, entro cornice.

Stima EURO 50 - 80

714

 
Asinello, olio su tela, cm 55,5x36,5, fine XIX secolo,

entro cornice, (difetti).

Stima EURO 50 - 80

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/pagina-manoscritta-tratta-da-un-antico-antifonario-con-iniziale-a-mini-42533
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-fluviale-con-imbarcazioni-olio-su-cartone-telato-cm-255x20-fir-42478
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/colino-in-argento-inizi-xx-secolo-profilo-di-linea-sagomata-con-decori-42916
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/veliero-olio-su-tela-cm-25x35-fine-xix-secolo-difetti-42862
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/santa-con-il-sacro-cuore-di-gesu-olio-su-tela-cm-20x15-xix-secolo-entr-42891
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/asinello-olio-su-tela-cm-555x365-fine-xix-secolo-entro-cornice-difetti-43026


 

715

 
Scatola ovale in argento, XX secolo, con decori

floreali incisi e cesellati, interno dorato, cm

2,5x9,5x7, peso gr. 92

Stima EURO 50 - 80

716

 
Vergine in preghiera, scultura in ceramica dipinta in

policromia, cm h 30, XX secolo, (difetti).

Stima EURO 50 - 80

717

 
Brucia profumo montato a lampada in bronzo, XX

secolo, base ottagonale in marmo nero, cm h 18.

Stima EURO 50 - 80

718

 
Coppia di mensoline in legno scolpito ed intagliato a

mascheroni, cm 24x20x11, (difetti)

Stima EURO 50 - 80

719

 
Zuccheriera in argento sbalzato e cesellato con

doppia presa laterale, cm 15x13, prima metà XX

secolo, peso gr.180, (segni del tempo).

Stima EURO 50 - 80

720

 
Arte coloniale dell’Africa centrale, Centrotavola con

coppia di elefanti in ebano con intarsi in avorio, cm

13x33x11, prima metà del XX sec ...

Stima EURO 60 - 100

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scatola-ovale-in-argento-xx-secolo-con-decori-floreali-incisi-e-cesell-42946
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vergine-in-preghiera-scultura-in-ceramica-dipinta-in-policromia-cm-h-3-43000
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/brucia-profumo-montato-a-lampada-in-bronzo-xx-secolo-base-ottagonale-i-43205
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-mensoline-in-legno-scolpito-ed-intagliato-a-mascheroni-cm-24-43149
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/zuccheriera-in-argento-sbalzato-e-cesellato-con-doppia-presa-laterale--43114
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/arte-coloniale-dellafrica-centrale-centrotavola-con-coppia-di-elefanti-43263


 

721

 
Tabacchiera in argento, inizi XX secolo, interamente

cesellata, coperchio decorato con riserva ovale

raffigurante paesaggio con putti, cm 8x ...

Stima EURO 60 - 100

722

 
Portagioie in legno rivestito in argento cesellato a

motivi floreali, cm h 4x18x10,5, inizi XX secolo, (segni

del tempo).

Stima EURO 70 - 120

723

Ortensio Gionfra ©
1918  2012
 
Lotto di tre prove d'autore ed una litografia, misure

max cm 50x70, ES. 58/150 e 17/20, una ritoccata a

mano, entro cornici.

Stima EURO 10 - 20

724

 
Borgo, matita su carta, cm 31x35, firmato e datato

M.Conte 1935, (lievi difetti).

Stima EURO 10 - 20

725

 
Cornice in legno intagliato e dorato, XIX secolo,

profilo esterno dentellato, battuta interna perlinata,

misure ingombro cm 58,5x69,5 misure ...

Stima EURO 10 - 20

726

 
Antica rara doppia pagina manoscritta in caratteri

arabi vergati a inchiostro bruno e lacca rossa, Persia,

XVI secolo

Stima EURO 15 - 20

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tabacchiera-in-argento-inizi-xx-secolo-interamente-cesellata-coperchio-42920
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/portagioie-in-legno-rivestito-in-argento-cesellato-a-motivi-floreali-c-42451
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/gionfra-ortensio-ortensio-gionfra-lotto-di-tre-prove-dautore-ed-una-li-43007
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/borgo-matita-su-carta-cm-31x35-firmato-e-datato-mconte-1935-lievi-dife-43036
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cornice-in-legno-intagliato-e-dorato-xix-secolo-profilo-esterno-dentel-43087
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/antica-rara-doppia-pagina-manoscritta-in-caratteri-arabi-vergati-a-inc-43280


 

727

 
Bocchino in legno, lunghezza cm 16, entro custodia

originale, (difetti)

Stima EURO 20 - 30

728

 
Campiglia Cervo, olio su tela, cm 50x70, firmato

Minelli, entro cornice

Stima EURO 20 - 30

729

Nicola Sponza ©
Corfù 1914  Trieste 1996
 
Paesaggio lagunare, olio su tavola, cm 20x20, entro

cornice

Stima EURO 30 - 50

730

 
Tre uccellini in porcellana policroma e dorata,

manifatture diverse, XX secolo, alt. max cm 12,

(difetti)

Stima EURO 30 - 50

731

Fernando Troso
Lecce 1910  Roma 1990
 
Volto, olio su tela applicata su cartone, cm 29x20,

entro cornice.

Stima EURO 40 - 60

732

 
Cofanetto in porcellana Limoges France, XX secolo

dipinta a decoro di bouquet di fiori policromi, profili in bronzo dorato,

cm h 11x19x15

Stima EURO 40 - 50

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bocchino-in-legno-lunghezza-cm-16-entro-custodia-originale-difetti-42467
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/campiglia-cervo-olio-su-tela-cm-50x70-firmato-minelli-entro-cornice-41873
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/sponza-nicola-nicola-sponza-paesaggio-lagunare-olio-su-tavola-cm-20x20-41881
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-uccellini-in-porcellana-policroma-e-dorata-manifatture-diverse-xx--42330
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/troso-fernando-fernando-troso-volto-olio-su-tela-applicata-su-cartone--43196
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cofanetto-in-porcellana-limoges-france-xx-secolo-42896


 

733

 
Vaso Luigi Filippo in porcellana policroma, Francia,

XIX secolo, orlo sagomato, corpo raffigurante

bouquet di fiori e San Giuseppe, lumeggia ...

Stima EURO 40 - 60

734

 
Bottiglietta porta profumo in argento e vetro, William

Comyns & Sons, Londra, XIX secolo, decori

raffiguranti gorgone, putto, uccelini e mas ...

Stima EURO 40 - 70

735

 
Bilancina da orefice in metallo dorato con vari pesi

diversi, entro scatola in legno, inizi XX secolo, (difetti,

mancanti alcuni pesi).

Stima EURO 40 - 60

736

 
Longines, orologio da tasca in metallo

argentato,seconda metà XX secolo, cm 5,5x4,5,

(meccanismo da revisionare).

Stima EURO 40 - 60

737

 
Paesaggio montano, olio su cartone, cm 20,5x33, XX

secolo, entro cornice

Stima EURO 10 - 20

738

 
Porticciolo, olio su cartone telato, cm 38x46, XX

secolo, (difetti).

Stima EURO 10 - 20

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/vaso-luigi-filippo-in-porcellana-policroma-francia-xix-secolo-orlo-sag-42882
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bottiglietta-porta-profumo-in-argento-e-vetro-william-comyns-sons-lond-42915
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/bilancina-da-orefice-in-metallo-dorato-con-vari-pesi-diversi-entro-sca-42444
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/longines-orologio-da-tasca-in-metallo-argentatoseconda-meta-xx-secolo--42473
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/paesaggio-montano-olio-su-cartone-cm-205x33-xx-secolo-entro-cornice-41883
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/porticciolo-olio-su-cartone-telato-cm-38x46-xx-secolo-difetti-41963


 

739

 
Tre antiche coppette in ceramica policroma,

manifattura italiana, misure max cm 9x17x19, (difetti

e restauri)

Stima EURO 10 - 20

740

 
Coppia di incisioni raffiguranti Sancius Secundus

Rex IV e Eduardus Primus Lusitaniae Rex XI, diam.

cm 10,5, entro cornici, (difetti).

tratte da la "Series potentissimorum Regum Lusitaniae iconibus

illustrata, et ordine temporum exposita, coordinata mensibus Aprilis,

et Maii ...

Stima EURO 10 - 20

741

 
Calamaio in argento con ringhierina traforata, cm

13x28,5x16, XX secolo, peso gr.625 circa, (difetti e

mancante una vaschetta).

Stima EURO 10 - 20

742

 
Casolare, acquarello su carta, cm 15x23, firmato

A.Prestinenza, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

743

 
Lotto di due vasetti con profili traforati ed una

legumiera in maiolica inglese, decori di fiori e

paesaggi, misure max cm 13x30x18, marchi ...

Stima EURO 10 - 20

744

 
Coppia di poltrone in noce, inizi XX secolo, seduta e

schienale rivestiti in velluto verde, braccioli a ricciolo

e quattro gambe mosse, cm h ...

Stima EURO 10 - 20

ASTA A TEMPO DI ANTIQUARIATO E ARTE MODERNA 1

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tre-antiche-coppette-in-ceramica-policroma-manifattura-italiana-misure-42317
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-incisioni-raffiguranti-sancius-secundus-rex-iv-e-eduardus-pr-42327
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/calamaio-in-argento-con-ringhierina-traforata-cm-13x285x16-xx-secolo-p-42410
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/casolare-acquarello-su-carta-cm-15x23-firmato-aprestinenza-entro-corni-42620
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/lotto-di-due-vasetti-con-profili-traforati-ed-una-legumiera-in-maiolic-42885
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-poltrone-in-noce-inizi-xx-secolo-seduta-e-schienale-rivestit-42980


 

745

 
Spargi pepe in argento a forma di urna, con profili

cesellati, punzoni sotto il tappo, cm h 9, peso gr. 40,

(difetti)

Stima EURO 10 - 20

746

 
Il vaporetto, olio su tela, cm 35x45, fine XIX secolo,

entro cornice, (difetti sulla tela).

Stima EURO 10 - 20

747

 
Coppia di basi triangolari di linea sagomata in legno

dipinto, cm 25x46x50, XX secolo, (difetti).

Stima EURO 10 - 20

748

 
Giornata romana per l'aviazione - Unione italiana di

propaganda per la disciplina nazionale, 16 Febbraio

1919, manifesto su carta, cm 93x66

Stima EURO 10 - 20

749

 
Cannocchiale da teatro in madreperla, fine XIX

secolo

Stima EURO 30 - 50

750

 
Scorcio di paesaggio innevato, olio su tela, cm 25x31,

firmato, entro cornice

Stima EURO 10 - 20

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/spargi-pepe-in-argento-a-forma-di-urna-con-profili-cesellati-punzoni-s-42921
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/il-vaporetto-olio-su-tela-cm-35x45-fine-xix-secolo-entro-cornice-difet-42865
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/coppia-di-basi-triangolari-di-linea-sagomata-in-legno-dipinto-cm-25x46-43156
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/giornata-romana-per-laviazione---unione-italiana-di-propaganda-per-la--43212
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/cannocchiale-da-teatro-in-madreperla-fine-xix-secolo-43258
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/scorcio-di-paesaggio-innevato-olio-su-tela-cm-25x31-firmato-entro-corn-43154


 

751

 
Tra i monti, olio su compensato, cm 14x21, firmato

Aldo Bergamini, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

752

 
Donna con cappello, olio su compensato, cm 19x15,

firmato, entro cornice.

Stima EURO 10 - 20

753

 
La nuit, incisione, cm 29x21, W.A.Burgureau pinxit,

Gary Bichard sc., entro cornice, (macchie sulla carta).

Stima EURO 10 - 20

https://www.astepirone.it/it/asta-9065/tra-i-monti-olio-su-compensato-cm-14x21-firmato-aldo-bergamini-entro-c-42887
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/donna-con-cappello-olio-su-compensato-cm-19x15-firmato-entro-cornice-42875
https://www.astepirone.it/it/asta-9065/la-nuit-incisione-cm-29x21-waburgureau-pinxit-gary-bichard-sc-entro-co-42874

